
SMLOUVA O DÍLO NA PROVEDENÍ MENŠÍCH 
STAVEBNÍCH PRACÍ

Číslo smlouvy: 04PU-002440 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0009 

Název související veřejné zakázky: Síť STC kraj - Odstranění nepovolených reklamních 
zařízení - I/9+I/3 Reklamní zařízení - odstranění 2025

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení:

zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a
3K značky s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Jiráskova 1519, 251 01 Říčany
250 56 271
CZ25056271
u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 45840 
společnost s ručením omezeným

1



e-mail:
tel:

dále jen ,,Zhotovitel“)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“)

I .

Úvodní ustanovení
1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo zadávací řízení v zavedeném 
dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS“) s názvem „Odstranění reklamních 
zařízení“ (dále jen „Zakázka“).

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace na 
zavedení DNS nebo výzvy k podání nabídky Zakázky jsou stanovena tato výkladová 
pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo, jehož 
podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy (dále jako ,,Dílo“).

2. Místem provádění Díla (stavebních prací) je Středočeský kraj, k.ú. Mirošovice u Říčan, 
Vehlovice, Mělník.

3. Zhotovitel je povinen předat spolu s Dílem Objednateli také veškerou dokumentaci 
vztahující se kDílu, která je obvykle s Dílem Objednateli předávána a dokumentaci 
definovanou v příloze č. 1 Smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené v souladu s touto Smlouvou cenu Díla 
uvedenou ve čl. IV. této Smlouvy.

5. Veškeré materiály, stavební díly, technologická zařízení a pracovní postupy na Dílu musí 
odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací (TKP), 
pokynům správce stavby a Zvláštním technickým kvalitativním podmínkám stavby 
(ZTKP), pokud jsou vypracovány, jsou podrobovány zkouškám uvedeným v TKP a ZTKP 
nebo požadovaným správcem stavby, a to buď v místě výroby, přípravy na staveništi nebo 
na jakýchkoli místech stanovených k tomuto účelu. Za bezpečnost práce a požární ochranu 
odpovídá Zhotovitel.

Stránka 2 z 12



6. Veškeré stavební práce budou prováděny při komplexním zabezpečení bezpečnosti 
silničního provozu, náklady tohoto zabezpečení hradí Zhotovitel.

7. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude Zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však 
před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních 
údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 3 této Smlouvy tvoří nezávazný 
vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, 
přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno 
dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a 
případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

III.
Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla do 2 kalendářních dnů ode dne účinnosti 
této Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen minimálně 20 dnů před zahájením odstranění reklamního zařízení 
odeslat Oznámení vlastníkovi nemovitosti dle Přílohy č. 1 -  Specifikace Díla.

3. Zhotovitel je povinen demontovat reklamní zařízení do 3 měsíců ode dne účinnosti této 
Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen uskladnit demontované konstrukce po zákonnou dobu 3 měsíců ode 
dne zveřejnění informací ve smyslu ust. § 25 odst. 11 a § 31 odst. 11 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. O předání (resp. převzetí) 
dokončeného Díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami, 
přičemž Objednatel není povinen převzít Dílo, které vykazuje vady. Dokončení Díla je blíže 
specifikováno v Příloze č. 1 -  Specifikace Díla.

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla následující 
cenu (dále jako „Cena Díla“):

Cena Díla bez DPH: 387 805,17 Kč

DPH: 81 439,09 Kč

Cena Díla včetně DPH: 469 244,26 Kč

Stránka 3 z 12



2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Díla jednorázovým bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Zhotovitelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu lze 
předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Díla Objednatelem bez vad, resp. 
po odstranění všech vad provedeného Díla, resp. nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
protokolárního předání díla Objednateli. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli fakturu 
v elektronické formě. Faktury vystavené Zhotovitelem v elektronické formě budou zaslány 
datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem na adresu posta@rsd.cz, v národním 
standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. až 6.0.2 (preferovaný formát) nebo 
ve formátu Portable Document Format for the Long-term Archiving, tzv. PDF/A a vyšší. 
Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy Objednatele, pokud je faktura ve formátu ISDOC 
v příslušných elementech, případně u faktur ve formátu PDF v poznámce.

2. Fakturovaná Cena Díla musí odpovídat Ceně Díla uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Zhotovitelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Zhotoviteli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny 
Díla. Zhotovitel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 
(patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit 
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Zhotoviteli nevzniká 
v souvislosti s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu Díla, ani dílčí platby Ceny Díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Zhotovitelem je splněna 
okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele uvedeného na faktuře. Zhotovitel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Zhotovitele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

7. Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k 
danému plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

Stránka 4 z 12

mailto:posta@rsd.cz


VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla ve smyslu ust. § 2113 a § 2619 
Občanského zákoníku na dobu 24 měsíce ode dne převzetí Díla Objednatelem.

2. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle Občanského zákoníku, Objednateli vznikají v případě 
vad Díla nároky dle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

3. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Díla, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Zhotovitelem sepsán 
reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení vady, 
návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
Objednatelem.

4. Oprávněně reklamované vady díla Zhotovitel odstraní bez zbytečného odkladu a bezplatně. 
Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené lhůtě, je 
Objednatel oprávněn vady Díla odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat po 
Zhotoviteli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Zhotovitelem dle 
čl. VIII odst. 3 Smlouvy.

5. Je-li provedením Díla s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Díla podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

6. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, prostřednictvím 
které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě při plnění této 
Smlouvy. Minimální výše pojistného plnění odpovídá nabídkové ceně uvedené v čl. IV. 
odst. 1 této Smlouvy navýšené o 10% této částky; Kč. Tuto pojistnou smlouvu je Zhotovitel 
povinen na výzvu Objednatele bez zbytečného odkladu předložit Objednateli k nahlédnutí.

VII.
Zvláštní povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje prostudovat připomínky a upozornění Objednatele, týkající se 
průběhu a způsobu plnění smluvních povinností Zhotovitele, a v případě jejich 
opodstatněnosti bez zbytečného odkladu vyvodit odpovídající závěry a přijmout opatření k 
odstranění nedostatků v plnění Smlouvy. O těchto opatřeních bude informovat Objednatele.

2. Nepoužije se.

3. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele.

4. Zhotovitel podle § 2936 až 2938 Občanského zákoníku odpovídá i za škodu způsobenou 
vadou věci, a této odpovědnosti se nemůže zbavit. Zhotovitel se zavazuje používat stroje 
a zařízení, která svým konstrukčním provedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou 
schopna bezpečného provozu.

5. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu na 
dálnicích a silnicích se považuje za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele 
podle Smlouvy.

Stránka 5 z 12



6. V případě, že se jedná o stavbu podléhající režimu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), z 
hlediska ohlášení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce, ustavení funkce 
koordinátora BOZP a zpracování plánu zajištění BOZP, je Zhotovitel povinen plnit úkoly 
uvedené v § 16 uvedeného zákona. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. se Zhotovitel 
zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
při přípravě a realizaci stavby. Zhotovitel prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání 
součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny 
své poddodavatele a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi, a to po celou dobu 
přípravy a realizace stavby. Zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které 
mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi, 
povinnost zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti 
na kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi.

7. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také zavazuje 
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu 
v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho 
poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, 
že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku 
Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, 
správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Zhotovitel povinen 
přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat 
Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud Zhotovitel nebo jeho poddodavatel bude 
orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního 
deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

8. Zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou sjednat 
a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se

Stránka 6 z 12



svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

9. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze 
rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, 
hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody 
z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

10. V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,
b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Zhotovitele o opatřeních dle čl. VII. odst. 10 písm. b) této Smlouvy, 
včetně jejich realizace, a to bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li 
Objednatelem stanovena).

11. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Zhotovitel byl v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud Zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s čl. VII. odst. 10 písm. b) této 
Smlouvy a ke zjednání nápravy Zhotovitelem nedojde ani na základě písemné výzvy 
Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost 
odstoupení od Smlouvy Objednatelem Zhotovitele výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti Zhotovitel písemně informovat Objednatele 
o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné povinnosti) a dále

d) v případě, že Zhotovitel uvede v písemné informaci dle čl. VII. odst. 10 písm. a) a c) 
této Smlouvy doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

12. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené 
na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. 
Best Practices.

13. Zhotovitel písemně informuje Objednatele do 5 pracovních dnů od zjištění skutečnosti, že 
osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014

Stránka 7 z 12



ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních prostředků, 
které Zhotovitel obdrží od Objednatele za provedení Díla.

14. Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči Objednateli, Státnímu fondu 
dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti 
a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti Zhotovitel mimo jiné 
poskytne Objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

15. Zhotovitel se zavazuje pro plnění Díla využívat dostatečně odborný personál a odpovídající 
strojní vybavení uvedené v příloze č. 4 Smlouvy. Konkrétní požadavky na odbornou 
způsobilost osob stanoví příloha č. 1 Smlouvy.

VIII.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok na 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z Ceny Díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení s předáním řádně dokončeného Díla.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny Díla je Zhotovitel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně, a to v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Zhotovitele k řádnému dokončení Díla a jeho předání Objednateli.

4. Za porušení oznamovací povinnosti dle čl. VII odst. 13. Smlouvy zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Ceny Díla.

IX.
Dopravně inženýrská opatření a související smluvní sankce

1. Zhotovitel je při provádění Díla povinen dodržovat veškeré povinnosti a pravidla týkající 
se dopravně inženýrských opatření a přechodného dopravního značení, zejména postupovat 
v souladu s rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozhodnutí“), a 
stanovením příslušného správního úřadu ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stanovení“), a používat k označování prvky, které 
odpovídají veškerým technickým předpisům (především, nikoli však výlučně, označování 
pracovních míst na dálnicích I a II. díl, TP66 -  Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích). Technické předpisy jsou uvedeny na internetových stránkách 
www.rsd.cz v sekci technické dokumenty nebo na www.pjpk.cz.

Stránka 8 z 12

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


2. Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Zhotovitele v podobě lehké závady 
přechodného značení, kdy značení není provedeno dle požadavků, ale nedochází k ohrožení 
bezpečnosti provozu či BOZP (dále jen „Lehká závada“), se považují následující situace:
a. rozpor dopravního značení se vzorovými listy staveb pozemních komunikací (VL 6.1, 

VL 6.2, VL 6.3);
b. chybějící dopravní zařízení na podélné uzávěře nebo nesprávné rozestupy těchto 

zařízení;
c. špatná kombinace folií nebo nesprávná třída folie (rozpor s požadavky na provedení 

a kvalitu pro identifikaci třídy folie pro stálé svislé dopravní značky na dálnicích 
a silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic s. p. (PPK -  FOL));

d. jiné porušení požadavků stanovených v příručce pro označování pracovních míst na 
dálnicích I. a II. díl, požadavků na provedení a kvalitu přechodného dopravního 
značení na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
PPK -  PRE, požadavků na provedení a kvalitu výstražných a předzvěstných vozíků 
používaných pro přechodné značení na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. PPK -  VOZ, TP 66 a jinými obdobnými pravidly 
(zejména špatné soulepy, výška značek, svislost značek, chybějící štítky či jiné 
nedostatky obdobného rozsahu či charakteru);

e. použití jiného materiálu na vodorovné značení než schváleného Objednatelem.

3. Smluvní strany sjednávají, že za porušení povinnosti Zhotovitele v podobě hrubé závady 
přechodného značení, kdy značení je provedeno natolik špatně, že dochází k ohrožení 
bezpečnosti provozu nebo BOZP (dále jen „Hrubá závada“), se považují následující 
situace:
a. kratší příčná uzávěra se Z 4 o více než 5 m (pět metrů);
b. chybějící dopravní značky;
c. chybějící dopravní zařízení na příčné uzávěře;
d. nevhodná, chybějící nebo nefunkční výstražná světla (a to včetně výstražných světel 

špatně natočených, mimo svislici, nepřišroubovaných nebo se špatnou výškou);
e. špatně provedené nebo neprovedené zneplatnění dopravních značek;
f. použití neschválených dopravních značek, dopravních zařízení a světelných signálů;
g. použití výstražných a předzvěstných vozíků ve zjevném rozporu se schváleným 

schématem;
h. nedodržení bezpečnostní zóny za příčnou uzávěrou;
i. nepřípustný počet podkladních desek na sobě;
j. chybějící výstražné prahy, předzvěstná šipka nebo dopravní kužel se světlem;
k. rozpor obsahu dopravní značky se stanovením;
l. špatné zobrazení na předzvěstném nebo výstražném vozíku (viz schéma 002, 003 

Příručky pro označování pracovních míst I. díl);
m. neschválené zatření rušených vodorovných značek místo jejich odstranění;
n. porušení podmínek stanovení nebo rozhodnutí.

4. V případě výskytu Lehké závady se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každou Lehkou závadu 
a započatý kalendářní den jejího výskytu.

Stránka 9 z 12



5. V případě výskytu Hrubé závady se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každou Hrubou závadu 
a započatý kalendářní den jejího výskytu.

6. Smluvní pokuty dle tohoto čl. IX. odst. 4 a 5 Smlouvy se sčítají, avšak Smluvní strany 
sjednávají, že smluvní pokuty za výskyt Lehkých závad a/nebo Hrubých závad mohou činit 
v součtu maximálně 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za jeden kalendářní 
den výskytu Lehkých závad a/nebo Hrubých závad.

7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Zhotovitele:
a. k náhradě škody Objednateli v plné výši;
b. k náhradě škody vzniklé v důsledku porušení povinností a pravidel dle tohoto čl. IX. 

Smlouvy třetím osobám (především uživatelům komunikací) v plné výši;
c. provést Dílo, jak bylo sjednáno v této Smlouvě;
d. dodržovat veškeré povinnosti a pravidla stanovená v tomto čl. IX., jiných 

ustanoveních této Smlouvy či plynoucí z obecně závazných právních předpisů či 
jiných aplikovatelných pravidel a dokumentů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen se všemi povinnostmi a pravidly, které je při 
provádění Díla povinen dodržovat dle tohoto čl. IX. Smlouvy, a zejména že jsou mu známy 
veškeré technické předpisy, na které je v tomto čl. IX. Smlouvy odkazováno a které jsou 
případně uvedeny na internetových stránkách www.rsd.cz v sekci technické dokumenty 
nebo na www.pjpk.cz. Zhotovitel se zavazuje uvedenými povinnostmi, pravidly a 
technickými či jinými předpisy řídit.

9. Zhotovitel je povinen s povinnostmi, pravidly a předpisy dle tohoto čl. IX. Smlouvy 
seznámit veškeré osoby a subjekty, které se na provádění Díla podílí, jakož i osoby a 
subjekty, které případně využil ke zpracování dopravně inženýrských opatření a 
přechodného dopravního značení (společně dále jen „Zapojené osoby“). Zhotovitel je 
povinen zajistit dodržování povinností, pravidel a předpisů dle tohoto čl. IX. Smlouvy ze 
strany Zapojených osob a za jejich nesplnění a následky z toho vyplývající odpovídá vůči 
Objednateli či třetím osobám vždy Zhotovitel, a to i v případě, že k porušení povinností 
došlo ze strany Zapojené osoby.

X.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Zhotovitel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Zhotovitel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel použije finanční 
prostředky, které obdrží za provedení Díla, v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 10 z 12

http://www.rsd.cz/
http://www.pjpk.cz/


5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy 
oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

6. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvu s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem. Podstatným 
porušením smluvních povinností se rozumí zejména
a) porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. VII odst. 5 Smlouvy,

7. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Zhotoviteli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně dokončené části Díla, ale i Zhotovitelem 
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

XI.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu1). Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER 
kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 11 z 12



2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Díla

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr)

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Příloha č. 4 -  Nepoužije se

Příloha č. 5 -  Typové projekty pro odstranění Bilboardů

Příloha č. 6 -  Lokalita reklamního zařízení a fotodokumentace (karta závady z CÉVU) 

Příloha č. 7 -Výzva Silničního správního úřadu dle § 31 zákona 13/1997 Sb.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.05.19 10:39:13 
+ 02 '00 '

Digitálně podepsal:
Datum: 19.05.2025 16:30:34 +02:00

Stránka 12 z 12



Příloha č. 1 -  Specifikace Díla

Specifikace plnění
1) Předmětem veřejných zakázek zadávaných na základě zavedeného 

dynamického nákupního systému na stavební práce s názvem „Odstranění 
reklamních zařízení“ (dále jen „DNS“ ) je odstranění a likvidace reklamního 
zařízení, včetně právních a administrativních činností s těmito úkony spjatými. 
Jedná se o reklamní zařízení, která jsou umístěna na stavbě dálnice nebo silnice 
ve správě Ředitelství silnic a dálnic, s. p. (dále jen „ŘSD“ nebo „Objednatel11), 
nebo v ochranném pásmu těchto komunikací, u kterých bude ŘSD dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o PK“), povinen zařízení odstraňovat na základě § 25 zákona o PK 
nebo na základě výzvy k odstranění podle § 31 zákona o PK silničního správního 
úřadu, vydané ve smyslu § 40 zákona o PK. Reklamní zařízení, která budou na 
základě veřejných zakázek zadávaných v DNS odstraňována, jsou definována 
jako stavby pro reklamu jsou umístěné na silničním pozemku, silničním 
pomocném pozemku nebo v definovaném ochranném pásmu dle § 30 zákona o 
PK v uvedené vzdálenosti od dotčené dálnice/silnice.

Lokalitami činností (resp. místem plnění) jsou:

a) dálnice a jejich ochranné pásmo 250 m, které jsou ve správě Správy 
dálnic a jsou spravovány příslušnými středisky správy a údržby dálnic 
(dále jen „SSÚD“)

b) dálnice a jejich ochranné pásmo 250 m které jsou ve správě ostatních 
Správ (např. Správa Praha, Správa Ostrava a další)

c) silnice I. třídy a jejich ochranné pásmo 50 m které jsou ve správě 
jednotlivých Správ.

Smlouvy uzavřené na základě DNS (dále jen „Dílčí smlouva“ ) budou vždy 
reagovat na jednotlivá zjištění správce komunikace (dle § 25 zákona o PK) nebo 
obsažená ve výzvě Silničního správního úřadu směrem ke správci komunikace 
k odstranění reklamního zařízení (dle § 31 zákona o PK).

2) Zahájení činnosti proběhne na základě Dílčí smlouvy, která bude realizována 
způsobem dle DNS.

Všechny tyto informace budou korespondovat s jednotlivými položkami 
Položkového rozpisu Ceny Díla.

Sdělení podle § 25 nebo Výzva podle § 31 Silničního správního úřadu je pro 
Zhotovitele podklad legality výkonu jeho činnosti a spolu s Dílčí smlouvou jej 
opravňuje k výkonu činnosti a případnému využití veškerých zákonných 
prostředků k jejímu výkonu, vč. vyžádání si spolupráce Policie ČR.



3) Zástupce Objednatele je smlouvou pověřenou odpovědnou osobou ve věcech 
technických a je oprávněn k následujícím činnostem:

• odsouhlasit časový harmonogram prací, vč. určení času pohybu na tělese 
dálnice nebo silnice,

• odsouhlasit technologický postup prací vč, použitého schématu DIO,

• podpis předávacího protokolu o odstranění reklamního zařízení dle 
přílohy č. 2 nebo přílohy č. 3,

• protokolu o likvidaci nebo předání reklamního zařízení dle přílohy č. 4 
nebo přílohy č. 5,

• provádět kontrolu realizace plnění.

4) Zhotovitel je povinen zahájit práce do 48 hodin od účinnosti Dílčí smlouvy.

Zhotovitel je před zahájením plnění povinen seznámit se s místem plnění, tj. 
s místem, kde budou prováděny demoliční práce, a dále s místy svozu 
odstraňovaných reklamních zařízení nebo jejich částí. V případě, že Zhotovitel 
zjistí nejasnosti či získá informace, které ho omezují v zahájení plnění, je povinen 
oznámit tyto nejasnosti či informace bez zbytečného odkladu Objednateli, a to 
prokazatelnou formou (např. e-mail nebo dopis s potvrzeným převzetím). 
Současně je Zhotovitel oprávněn domluvit se se zástupcem Objednatele 
na způsobu řešení této situace, nejpozději ve lhůtě 2 dní od předání Dílčí 
smlouvy.

5) Práce na odstranění reklamního zařízení spočívají zejména v následujících 
činnostech, které jsou detailněji popsány v následujících bodech této Specifikace 
plnění:

- v oznámení vlastníkovi nemovitosti nacházející se v ochranném 
pásmu dálnice nebo silnice, na které je zřízeno a provozováno Dílčí 
smlouvou definované a nepovolené reklamní zařízení. Tato povinnost 
oznámení se nevztahuje na nemovitosti v majetku Objednatele. 
Oznámení bude vlastníkovi nemovitosti odesláno minimálně 20 dnů 
před zahájením odstranění reklamního zařízení a bude obsahovat 
specifikaci činností spojených s odstraněním reklamního zařízení a 
bude vycházet ze vzoru, který je přílohou tohoto dokumentu;

- v oznámení vlastníkovi nemovitosti vlastníkům všech dalších 
nemovitostí na které případně bude muset být při odstranění 
vstoupeno (přístupových nemovitostí). Oznámení vlastníkům 
přístupových nemovitostí odesláno minimálně 20 dnů před zahájením 
odstranění reklamního zařízení bude obsahovat mapu, na které bude 
vyznačen přístup k reklamnímu zařízení a bude vycházet ze vzoru, 
který je přílohou tohoto dokumentu;



- v odstranění reklamního zařízení nebo jeho části dle Dílčí smlouvy 
a uvedení dotčených nemovitostí do původního stavu;

- uskladnění reklamního zařízení;

- v odvozu reklamního zařízení nebo jeho částí k ekologické likvidaci;

- v pořízení podrobné fotodokumentace a dokladování celého procesu 
dle následujících bodů.

6) Dokončením Díla se rozumí:
a) Pokud si reklamní zařízení bezprostředně po jeho odstranění 

převezme vlastník, je okamžikem dokončení Díla předání 
vlastníkovi, o čemž je sepsán protokol dle Přílohy č. 4.

b) Pokud je reklamní zařízení Zhotovitelem odstraněno a následně 
uskladněno, je uskladněno po dobu 3 měsíců ode dne zveřejnění 
informací ve smyslu ust. § 25 odst. 11 a § 31 odst. 11 zákona o 
pozemních komunikacích.

7) Okamžikem dokončení je:

a) Pokud si reklamní zařízení vlastník kdykoliv během doby uskladnění 
převezme, je okamžikem dokončení převzetí reklamního zařízení vlastníkem, 
o čemž je sepsán protokol dle Přílohy č. 4.

b) Pokud si reklamní zařízení vlastník během doby uskladnění nepřevezme, je 
okamžikem dokončení kompletní dokončení likvidace reklamního zařízení, o 
čemž je sepsán protokol dle Přílohy č. 5.

8) V případě, že demontáž reklamního zařízení bude probíhat mimo stavbu dálnice, 
je Zhotovitel povinen oznámit vlastníkovi nemovitosti, na které se nepovolené 
reklamní zařízení nachází, vstup na tuto nemovitost. Zároveň je povinen oznámit 
vstup na nemovitost všem vlastníkům nemovitostí, přes které bude nutné zřídit 
přístup k reklamnímu zařízení. Tato povinnost se nevztahuje na případy, kdy 
vlastníkem nemovitosti je Objednatel. Zhotovitel je povinen zajistit přednostně 
takový přístup, aby nevznikly škody nebo vzniku případných škod předešel nebo 
vznik škod omezil. Následně (tj. po odstranění reklamního zařízení) je Zhotovitel 
povinen uvést příslušné nemovitosti do původního stavu. Vzor Oznámení 
vlastníkovi nemovitosti je přílohou č. 1 tohoto dokumentu.

9) Demontáží reklamního zařízení se rozumí výkon činnosti, která vede k jeho 
odstranění ve specifikovaném rozsahu:

a) je součástí odstranění vždy

demontáž reklamní plochy na jednotlivé části bez zásadního fyzického 
poškození vč. zabalení, veškeré manipulace, naložení na dopravní prostředek, 
vč. složení a uložení na sklad, pokud možno s ohledem na její budoucí využití ze 
strany vlastníka,



demontáž nosných příhradových nebo jiných konstrukcí nebo snesení nosné 
konstrukce, následné rozebrání (rozřezání) konstrukce reklamního zařízení na 
části určené k odkoupení vytěženého materiálu dle přílohy č.6 (ocelové 
konstrukce-železný šrot) a k možné přímé likvidaci (betonové patky..), 
terénní, případně vegetační úpravy prostoru pracoviště,

b) je součástí odstranění v konkrétních případech, dle Dílčí smlouvy.

odstranění betonových základů,

zpětný zásyp zeminou,

v případě, že reklamní zařízení bude vybaveno osvětlovacími prvky, budou tyto 
odborně způsobilou osobou odpojeny a demontovány vč. svodového kabelu a 
připojovacího rozvaděče.

v případě, že reklamní zařízení bude vybaveno osvětlovacími prvky (přívodem 
el. energie) bude demontován také zemní napájecí kabel (přípojka) od 
nejbližšího místa napojení (rozvaděč / el. skříň) až po reklamní zařízení, pokud 
to technické řešení umožňuje. Součástí demontáže přípojky je zajištění potřebné 
inženýrské činnosti (komunikace s majiteli a provozovateli dotčených zařízení, 
získání potřebných souhlasů, analýza struktury zapojení -  nesmí být odpojena 
jiná zařízení, odpojení kabelu v rozvaděči / el. skříni, vytyčení ostatních 
inženýrských sítí) a vytýčení trasy kabelu (přípojky). Vždy proběhne nejprve 
vytyčení trasy, určení přípojného bodu a analýza sktruktury zapojení. Tyto kroky 
budou zdokumentovány. Následný rozsah a postup prací bude před zahájením 
vlastních prací konzultován se zástupcem Objednatele

Všechny konce kabelů budou zabezpečeny takovým způsobem, aby nemohlo dojít
k úrazu třetích osob. (Způsob zabezpečení bude zdokumentován).

10) Rozsah demontáže a likvidace reklamního zařízení v rozsahu podle odst. 9 je 
vždy uveden v Dílčí smlouvě a je na odpovědnosti Objednatele, jak jej stanoví. 
Pozn: Pokud nedojde ke kompletnímu odstranění a rekultivaci území, může 
teoreticky zbytek základové konstrukce představovat pevnou překážku o kterou 
se mohou poranit lidé, např. hrající si děti (odhalená výztuž, kotevní šrouby). 
Pokud by v okolí základu zůstal jakýkoli živý vodič (nemusel by ani pocházet z 
RZ) mohlo by dojít k úrazu osoby nebo zvířete el. proudem. Pokud by betonový 
základ zůstal na zemědělsky využívaném pozemku, mohlo by dojít ke škodám na 
zemědělské technice. Dodavatel má povinnost těmto škodám aktivně zabránit. 11

11) Součástí demontážních prací jsou výškové práce, jeřábnické práce a odborné 
činnosti spojené s dělením pevných železných konstrukcí, které musí být 
prováděny odborně způsobilými osobami.



12) Po demontáži budou jednotlivé demontované objekty, nebo jejich části odvezeny 
z lokality demolice na uskladnění a po uplynutí definovaného časového intervalu 
odvezeny k ekologické likvidaci, doba uskladnění je 3 měsíce ode dne zveřejnění 
informací ve smyslu ust. § 25 odst. 11 a § 31 odst. 11 zákona o pozemních 
komunikacích. Vyžádání musí být podloženo souhlasem Objednatele a 
doložením vlastnictví reklamního zařízení. Případný výnos z likvidace nepřísluší 
Zhotoviteli a musí být Objednateli vyúčtován v rámci faktury za provedené práce, 
jelikož odstraňované reklamní zařízení je vlastnictvím třetích osob. Zhotovitelem 
musí být v rámci vyúčtování předán podrobný rozpis vyúčtovaných položek, 
vztažených k jednotlivým likvidovaným částem reklamního zařízení.

13) Odstranění velké reklamní plochy je definované v rozpočtech

Práce budou provedeny dle zjednodušené projektové dokumentace 
vypracované společností PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 452 72 387, se sídlem 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, která je zpracována na obvyklé typy a 
rozměry reklamních zařízení a je součástí této Specifikace plnění.

Popsané činnosti v dokumentaci se vždy týkají reklamních zařízení umístěných 
na stavbě dálnice nebo silnice nebo v jejich ochranných pásmech.

„Billboardem11 nebo „stavbou“ je v této dokumentaci myšleno reklamní zařízení.

14) V případě, že bude probíhat demontáž reklamního zařízení, které svým 
rozměrem a typem neodpovídá základním typům uvedeným v dokumentaci a 
Položkovém rozpisu Ceny Díla, použijí se položky z typového reklamního zařízení, 
které je svým rozměrem a typem nejbližší. Účtované budou skutečné rozměry 
dotčeného reklamního zařízení.

U netypových zařízení bude využit následující postup, s ohledem na variabilní 
vyhotovení rozpočtu:

• určení nejvíce podobného reklamního zařízení v typových vzorech a 
v příloze 2 a podle jednotlivých měrných jednotek přepočítat aktuálně 
řešený typ

15) Jednotlivé položky rozpočtu jsou koncipovány s ohledem na vytvářené činnosti 
a není možné je slučovat.

16) Zhotovitel je povinen zajistit, aby práce probíhaly co nejšetrněji a nedocházelo 
k poškozování nebo ke znehodnocení částí reklamního zařízení.

17) Demontované reklamní zařízení nebo materiál, jenž jej tvořil a jeho způsob 
uskladnění, zdokladuje Zhotovitel zástupci Objednatele a uloží na uložiště dle 
smlouvy. Vykopané základové patky budou uloženy na skládku nebo budou 
recyklovány, pokud Dílčí smlouva nestanoví jinak.



18) V rámci uskladnění demontovaného zařízení, bude toto uloženo tak, aby na něm 
nevznikly po dobu uložení žádné škody, ocelové konstrukce budou uskladněny 
na zpevněné ploše a vypodloženy nejlépe dřevěnými podkladky (nemělo by být 
skladováno přímo na terénu, zemině atd.). Prostor musí být zabezpečen 
oplocením proti vniknutí nepovolaných osob a případnému poškození nebo 
odcizení demontovaného zařízení nebo jeho části.

19) Vydání skladovaného zařízení proběhne za přítomnosti zástupce objednatele. 
Zhotovitel zajistí mechanismy pro nakládku a manipulaci, včetně školeného 
personálu. Zhotovitel umožní nakládku nejpozději do pěti pracovních dnů po 
ohlášení tohoto požadavku ze strany objednatele.

20) Zhotovitel je povinen dle zadávací dokumentace na zavedení DNS ke každému 
reklamnímu zařízení vést dokumentaci (tj. fotodokumentaci a písemnou 
dokumentaci), kterou při předání prací předá Objednateli.
V rámci pořízení fotodokum entace je Zhotovitel povinen pořídit fotografickou 
dokumentaci s označením data a času každého provedeného úkonu. 
Fotodokumentace musí obsahovat minimálně tyto úkony Zhotovitele:

a) celkový pohled na nemovitosti před vstupem na nemovitost za účelem 
přístupu a zahájení prací k odstranění reklamního zařízení (týká se jak 
nemovitosti, na které je reklamní zařízení umístěno, tak i pozemků, přes 
které bude zřízen přístup, nebude-li zařízení odstraňováno přímo z tělesa 
dálnice nebo silnice);

b) pohled na nemovitost ve směru přístupu na nemovitost (cesta /
brána...atd.).

c) reklamu ze všech stran- vícestranné reklamy ze všech stran, vč. celkové 
fotografie -  bude sloužit k dokladování technického stavu reklamního 
zařízení a jeho částí, vč. reklamní plochy; pokud Zhotovitel zjistí při 
prohlídce reklamních zařízení technickou nebo kvalitativní vadu zařízení, 
je nutné zdokladovat i toto;

d) reklamní zařízení ze všech stran před zahájením prací, pokud nebylo 
přistoupeno k odstraňování bezprostředně po pořízení fotodokumentace 
podle bodu c) výše. Fotodokumentace je povinná vždy, když mezi 
pořízením fotodokumentace podle bodu c) výše a zahájením prací 
uplynulo více než 24 hodin; uvedeným postupem bude doloženo, že 
v uplynulé době došlo/nedošlo ke změnám na reklamním zařízení;

e) jednotlivé kroky při provádění odstranění reklamního zařízení, vč. 
případného odpojení reklamního zařízení od přípojky elektrické rozvodné 
sítě v místě reklamního zařízení nejlépe tímto způsobem:



Fotodokumentace objektu bude provedena vždy před zahájením prací a po 
provedení klíčových činností uvedených v projektové dokumentaci (postup 
bouracích prací), tj.:

• zařízení staveniště

• elektrická skříň, na kterou je zařízení napojeno (je-li napojeno)

• vytýčení trasy kabelové přípojky NN

• odpojení a zaslepení el. přípojky (pohled do skříně včetně 
zaslepení kabelu)

• reklamní zařízení po odstrojení reklamních ploch

• objekt po demontáži nosné konstrukce

• místo po vybourání podzemní stavby

• místo po zasypání vykopané jámy

• zrušení staveniště;

f) konečný stav nemovitostí po uvedení dotčených nemovitostí do 
původního stavu (uvedený požadavek se týká, jak nemovitosti, na které 
bylo reklamní zařízení umístěno, tak nemovitosti, která byla využívána pro 
přístup, vč. tělesa dálnice po ukončení prací);

g) umístění reklamního zařízení na sklad -  pohled na uložené reklamní 
zařízení na skladu;

h) předání reklamního zařízení k likvidaci -  pohled na reklamní zařízení 
umístěné v objektu k ekologické likvidaci (sklad daného zařízení, které 
zajišťuje likvidaci).

Fotodokumentace slouží pro účely evidence stavu nemovitostí i objektů na 
nich se nacházejících, a především pro evidenci prováděných činností 
v rámci demoličních prací a uvedení nemovitostí do původního stavu. 
Uvedená fotodokumentace bude předána v digitální podobě spolu s dalšími 
dokumentacemi Objednateli (resp. zadavateli) při předání provedených 
stavebních prací.

Zhotovitel může v rámci fotodokumentace evidovat i další své kroky, tyto 
jsou ovšem nepovinné a slouží Zhotoviteli pouze jako doklad pro jím 
provedené činnosti, resp. stavební práce, na daném reklamním zařízení. 
Nicméně tato fotodokumentace, která jde nad rámec požadavků 
Objednatele, může být v případě nejasností využity jako další podklad.

Fotografie musí být v kvalitě, umožňující jasnou identifikace jednotlivých 
objektů na ní zobrazených.



Písemná dokum entace vedená Zhotovitelem k odstraňovanému reklamnímu 
zařízení musí vždy obsahovat minimálně tyto identifikační prvky:

• identifikátor (číslo) reklamního zařízení (identifikátor reklamního zařízení 
bude součástí Dílčí smlouvy);

• GPS souřadnice místa reklamního zařízení;

• označení komunikace;

• určení katastrálního území a parcely, na které se reklamní zařízení 
nachází, případně stavby, na které se nachází (např. stavby silnice, 
budovy ...atd.).

Tato identifikace musí korespondovat s informacemi obsaženými ve Sdělení 
nebo Výzvě Silničního správního úřadu.

Povinnou písemnou dokumentací je myšleno:

a) oznámení vlastníkovi/vlastníkům nemovitosti (včetně dokladu o odeslání 
či předání), na které se reklamní zařízení nacházelo;

b) oznámení vlastníkovi/vlastníkům nemovitosti, přes kterou byl zajištěn 
přístup (včetně dokladu o odeslání či předání), dle odst. 6) výše dle 
přílohy č. 1;

c) protokol o odstranění reklamního zařízení dle příloh č. 2 nebo č. 3;

d) doklad o předání vlastníkovi dle přílohy č. 4;

e) doklady o předání zařízení k likvidaci reklamního zařízení nebo materiálu 
dle přílohy č. 5;

f) evidence trasy dopravy k uskladnění a/nebo likvidaci (slouží jako 
evidence vzdálenosti přepravy -  obsahuje údaje o vzdálenosti 
a zobrazení v mapě nebo popis trasy).

V případě, že se Zhotovitel setká s dalšími dokumenty, které budou z jeho 
pohledu relevantní, může je v rámci písemné dokumentace taktéž předložit, 
nejde ovšem o povinnou součást písemné dokumentace, pokud se na ně 
Zhotovitel sám nebude výslovně odvolávat.

Písemná dokumentace bude Objednateli předána vždy ve 2 vytištěných, 
shodných provedeních, která budou podepsaná oprávněnou osobou 
Zhotovitele a 1x v digitální podobě na uzavřeném nosiči dat společně 
s fotodokumentací a dalšími dokumenty, které bude Zhotovitel předávat 
Objednateli (viz výše).

21)V případě, že budou stavební práce probíhat z pozemní komunikace, je 
Zhotovitel povinen zajistit dopravně inženýrské opatření (dál jen „DIO“ ).
V případě dálnice bude DIO provedeno v souladu s příručkou pro označování



pracovních míst uvedených na webových stránkách Objednatele (DIO je řešeno 
v provozní směrnici 11 „Plánování a provádění pracovních míst na dálnicích", 
která je dostupná na PPK a dopravní značení - ŘSD s. p. (rsd.cz)). Při práci na 
dálnici bude Zhotovitel moci využít stanovení pracovního místa ŘSD. Specifikace 
součinnosti zadavatele při zajišťování DIO a lhůty pro její poskytování bude 
stanovena v každé jednotlivé konkrétní Dílčí Smlouvě.

22) Zahájení prací na samotném odstraňování reklamního zařízení podléhá schválení 
zástupce Objednatele, v jehož lokalitě se dané reklamní zařízení nachází. 
Zástupcem objednatele je osoba definovaná ve smlouvě Zástupce objednatele 
může rozhodnout o přerušení prací z důvodu dopravní nehody nebo jiných 
událostí.

23) Zhotovitel je povinen před zahájením prvního plnění předložit doklad o platném 
školení BOZP podle Směrnice 10-S-14.8.- Pravidla BOZP na silnicích a dálnicích, 
nebo předpis navazující na tento předpis, prokazatelně předaný Objednatelem, 
zpracovaná bezpečnostní rizika dle § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákoník práce“ ) a vstup 
na dálnici anebo silnici hlásit zástupci Objednatele. Zhotovitel je povinen 
dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy týkající se zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení 
zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 
předpisů, a Směrnici 10-S-14.8 -  Pravidla BOZP na silnicích a dálnicích, nebo 
předpis navazující na tento předpis, prokazatelně předaný Objednatelem. Tyto 
předpisy jsou veřejně dostupné na stránkách Objednatele www.rsd.cz, oddíl 
Technické dokumenty. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací 
zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v předpisech 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. V případě pracovního úrazu zaměstnance 
vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve 
spolupráci se zástupcem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu s § 105 Zákoníku práce a nařízením vlády č. 201/2010 Sb., 
o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu 
na pracovištích.

24) Některá reklamní zařízení mají vlastní elektrickou přípojku a osvětlení. Zhotovitel 
je povinen při zakrývání reklamy a odstraňování reklamního zařízení zajistit 
Odborně způsobilou osobu pro odpojení a zajištění elektrické přípojky v místě 
reklamního zařízen. Tato odborně způsobilá osoba musí mít oprávnění k výkonu 
činností podle nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou 
způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou

https://www.rsd.cz/web/guest/technicke-dokumenty/ppk-a-dopravni-znaceni
http://www.rsd.cz


způsobilost v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, příp. podle původní 
vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci 
včetně externích dodavatelů používali jedno či vícebarevných výstražných oděvů 
v jedné z barev dle ČSN EN ISO 20471 a splňující požadavky na třídu oděvu 
alespoň pro vzor B2 (dělníci při práci ve dne). Pro práce na nočním pracovišti 
třídu oděvu pro vzor D. Tyto oděvy musí být udržovány v potřebné čistotě a 
kvalitě to do takové míry, aby svým znečištěním a porušením neznemožňovaly 
správnou funkci retroflexních prvků.

25) Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeden z pracovníků provádějící odstranění 
reklamního zařízení měl u sebe kopii Výzvy nebo sdělení Silničního správního 
úřadu na odstranění reklamního zařízení a kopii Dílčí smlouvy, kterou jsou 
Objednatelem pověřeni k odstranění reklamního zařízení. Tyto doklady dokládají 
oprávněnost (resp. legálnost) Zhotovitele provádět odstraňování reklamního 
zařízení.

26) Dodavatel musí v rámci podkladů o realizaci mimo výše uvedené doložit 
minimálně:

Fotografickou dokumentaci zabezpečení bezpečnosti v rámci odstraňování.
Zajištění DIA a dalších opatření.



Příloha č. 1

Evidenční
číslo: Doplnit číslo přidělené spisovou službou Počet stran: Doplnit

Počet výtisků: Doplnit
Výtisk číslo: Doplnit

V.ORZ.05 Klasifikace: PVP

r i
jméno a adresa (spolu)vlastníka 
Nemovitosti

L J

V Doplnit 
Naše zn.: Doplnit

Dne: Doplnit

Vyřizuje: Doplnit
Tel.: Doplnit
e-mail: Doplnit

Varianta pro vlastníka nemovitosti, kde je zařízení umístěno 
Věc: Oznámení vlastníkovi nemovitosti



Vážení,

Ředitelství silnic a dálnic s.p. (dále jen „ ŘSD") bylo, na základě výzvy Doplnit Ministerstva 
dopravy/Krajského úřadu XY, jako příslušného silničního správního úřadu, vydané pod č. j.: Doplnit ze 
dne: Doplnit , pověřeno k bezodkladnému odstranění a likvidaci reklamního zařízení, které se nachází 
na Vaší nemovitosti Doplnit: stavby č.p., č.e.,/pozemku p.č. v katastrálním území Doplnit , obci Doplnit , 
nacházející se v silničním ochranném pásmu Doplnit dálnice/silnice I. třídy č. Doplnit (dále jen 
„ Nemovitost").

V souladu s ust. § 31 odst. 12 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, jste jako vlastník Nemovitosti, na které je zřízeno a provozováno reklamní zařízení bez 
povolení, povinen umožnit na nezbytnou dobu a v nezbytné míře vstup na Nemovitost za účelem 
odstranění reklamního zařízení.

Vzhledem k výše uvedenému Vás předem informujeme, že dne Doplnit v Doplnit čas hodin vstoupí 
pracovníci pověření ŘSD na nezbytnou dobu a v nezbytné míře na Vaši Nemovitost za účelem 
provedení odstranění reklamního zařízení z Vaší Nemovitosti, na které je reklamní zařízení umístěno a 
provozováno bez povolení.

Zvolený přístup na Nemovitost je vyznačen na mapě, která je přílohou tohoto oznámení. Vzhledem 
k velikosti, hmotnosti a povaze reklamního zařízení bude za účelem jeho odstranění z Nemovitosti 
použita následující technika: Doplnit .

Veškeré případné prokazatelné škody na Vaší Nemovitosti budou odstraněny/nahrazeny na náklady 
vlastníka reklamního zařízení. Z tohoto důvodu bude ze strany ŘSD provedena fotodokumentace před 
vstupem a po vstupu na Vaši Nemovitost a dále bude provedena fotodokumentace veškerých zásahů 
na Vaší Nemovitosti.

V této souvislosti také upozorňujeme na nutnost včas předem sdělit jakékoli prokazatelné důvody 
či skutečnosti, které by zapříčinily vznik dalších škod pří výše uvedeném přístupu na Nemovitost.

V případě, že je Vám vlastník reklamního zařízení znám, o této skutečnosti nás neprodleně 
prokazatelně informujte.

Ohledně bližších informací kontaktujte: Doplnit jméno, telefon, e-mail a adresu pracovníka ŘSD. 

Příloha:

1) výzva silničního správního úřadu
2) mapa -  přístup na Nemovitost

Varianta pro vlastníka nemovitosti, která bude použita, jako přístupová k nemovitosti, na které 
je umístěno reklamní zařízení
Věc: Oznámení vlastníkovi nemovitosti

Vážení,

Ředitelství silnic a dálnic s.p. (dále jen „ ŘSD") bylo, na základě výzvy Doplnit Ministerstva 
dopravy/Krajského úřadu XY, jako příslušného silničního správního úřadu, vydané pod č.j.: Doplnit ze



dne: Doplnit , pověřeno k bezodkladnému odstranění a likvidaci uvedeného reklamního zařízení, které 
se nachází v ochranném pásmu Doplnit dálnice/silnice I. třídy č. Doplnit , na následující nemovitosti 
třetích osob: Doplnit: stavba č.p., č.e.,/pozemek p.č. v katastrálním území Doplnit , obci Doplnit . Proto, 
aby mohlo být reklamní zařízení z předmětné nemovitosti odstraněno, je nutno využít přístup přes Vaši 
nemovitost Doplnit: stavby č.p., č.e.,/pozemku p.č. v katastrálním území Doplnit , obci Doplnit (dále 
jen „ Nemovitost").

Vzhledem k výše uvedenému Vás předem informujeme, že dne Doplnit v Doplnit čas hodin vstoupí 
pracovníci pověření ŘSD na nezbytnou dobu a v nezbytné míře na Vaši Nemovitost za účelem přístupu 
k reklamnímu zařízení a provedení odstranění reklamního zařízení z nemovitosti třetích osob.

Zvolený přístup přes Vaši Nemovitost je vyznačen na mapě, která je přílohou tohoto oznámení. 
Vzhledem k velikosti, hmotnosti a povaze reklamního zařízení bude za účelem jeho odstranění 
z nemovitosti třetích osob použita následující technika: Doplnit .

Veškeré případné prokazatelné škody na Vaší Nemovitosti budou odstraněny/nahrazeny na náklady 
vlastníka reklamního zařízení. Z tohoto důvodu bude ze strany ŘSD ČR provedena fotodokumentace 
před vstupem a po vstupu na Vaši Nemovitost.

V této souvislosti také upozorňujeme na nutnost včas předem sdělit jakékoli prokazatelné důvody 
či skutečnosti, které by zapříčinily vznik dalších škod pří výše uvedeném přístupu na Nemovitost.

Ohledně bližších informací kontaktujte: Doplnit jméno, telefon, e-mail a adresu pracovníka ŘSD.

Příloha:

1) výzva silničního správního úřadu
2) mapa -  přístup na Nemovitost



Příloha č. 2

Protokol o odstranění reklamního zařízení na nemovitosti
třetích osob

název a číslo demontovaného reklamního zařízení: Doplnit

Základní informace k odstranění reklamního zařízení
Odstranění zahájeno Doplnit datum a čas zahájení
Odstranění dokončeno Doplnit datum a čas dokončení
Odstranění provedl Doplnit
Využitá technika k odstranění Doplnit
Příslušný silniční správní úřad: Doplnit
Č.j. výzvy silničního s. úřadu k odstranění 
zařízení:

Doplnit

Ze dne: Doplnit
Odstraněno ze stavby nebo pozemku: Doplnit specifikaci stavby či pozemku v k. ú. - čp., 

č.e. nebo parc. č.
K provedení odstranění bylo třeba vstoupit na 
následující pozemky:

Doplnit údaje všech pozemků - parc. č. v k.ú.

Oznámení o vstupu na pozemky bylo jednotlivým 
vlastníkům zasláno dne:

Doplnit

Stavba dálnice/silnice I. třídy: Doplnit
Silniční pomocný pozemek: Doplnit čílo, KÚ, Obec
Pozemek pod stavbou dálnice/silnice I. třídy: Doplnit číslo, KÚ, Obec
Staničení dle označníku u dálnic: Doplnit
Směr jízdy: Doplnit
Místo uskladnění: Doplnit kompletní adresu



Zveřejnění identifikačních údajů reklamního 
zařízení a informace o odstranění na webu ŘSD 
dne:

Doplnit

Zveřejnění identifikačních údajů reklamního 
zařízení a informace o odstranění na úřední 
desce obce dne:

Doplnit

Jiná specifikace: Doplnit

ŘSD v zastoupení smluvního dodavatele Doplnit, v souladu se svými zákonnými povinnostmi odstranit 
reklamní zařízení, která nemají v rozporu se zákonem o pozemních komunikacích povolení ke 
zvláštnímu užívání pozemní komunikace nebo ke zřízení a provozu v silničním ochranném pásmu 
přistoupilo výše uvedeného dne k odstranění výše specifikovaného reklamního zařízení.

Výše zmíněného dne bylo vlastníkům pozemků, na které bylo třeba během odstraňování reklamního 
zařízení vstoupit, zaslán plánek trasy, která bude pro odstranění využita. Před vstupem na pozemek 
byla tato trasa vyfotografována pro doložení výchozího stavu.

Před zahájením odstraňovacích prací bylo reklamní zařízení i nosné a základové konstrukce 
vyfotografovány ze všech stran a byly zjištěny tyto existující vady reklamního zařízení: Doplnit

Před zahájením odstraňovacích prací byly rovněž vyfotografovány následující viditelné poškození na 
okolních movitých a nemovitých věcech, vč. pozemní komunikace: Doplnit

Po dokončení odstraňovacích prací bylo reklamní zařízení i nosné a základové konstrukce 
vyfotografovány ze všech stran a byly zjištěny tyto do té doby skryté vady reklamního zařízení: Doplnit

Při opouštění místa odstranění reklamního zařízení a zpětném přechodu přes průchozí pozemky byla 
vyznačená cesta opět vyfotografována pro doložení konečného stavu. Na průchozích pozemcích byly 
zjištěny tato nová poškození: Doplnit

Informace k průběhu odstranění a škodám na okolním majetku
Došlo při odstraňování k poškození komunikace? Doplnit
Došlo při odstraňování k poškození okolních 
nemovitostí?

Doplnit

Došlo při odstraňování k poškození reklamního 
zařízení?

Doplnit

Došlo při odstraňování k jinému poškození? Doplnit
Uveďte rozsah a popis škod výše zmíněných 
případů:

Doplnit

V Dne

Odpovědný pracovník: Doplnit

Odpovědný pracovník za ŘSD: Doplnit __________________________

Přílohy: V textu popsaná fotodokumentace procesu odstraňování, dříve existujících a nově vzniklých 
poškození



Příloha č.3

Protokol o odstranění reklamního zařízení na nemovitosti
ŘSD

název a číslo demontovaného reklamního zařízení: Doplnit

Základní informace k odstranění reklamního zařízení
Odstranění zahájeno Doplnit datum a čas zahájení
Odstranění dokončeno Doplnit datum a čas dokončení
Odstranění provedl Doplnit
Využitá technika k odstranění Doplnit
Příslušný silniční správní úřad: Doplnit
Č.j. sdělení silničního s. úřadu o absenci 
povolení:

Doplnit

Ze dne: Doplnit
Odstraněno ze stavby nebo pozemku: Doplnit specifikaci stavby či pozemku v k. ú. - čp., 

č.e. nebo parc. č.
Stavba dálnice/silnice I. třídy: Doplnit
Silniční pomocný pozemek: Doplnit čílo, KÚ, Obec
Pozemek pod stavbou dálnice/silnice I. třídy: Doplnit číslo, KÚ, Obec
Staničení dle označníku u dálnic: Doplnit
Směr jízdy: Doplnit
Místo uskladnění: Doplnit kompletní adresu
Zveřejnění identifikačních údajů reklamního 
zařízení a informace o odstranění na webu ŘSD 
dne:

Doplnit



Zveřejnění identifikačních údajů reklamního 
zařízení a informace o odstranění na úřední 
desce obce dne:

Doplnit

Jiná specifikace: Doplnit

ŘSD v zastoupení smluvního dodavatele Doplnit v souladu se svými zákonnými povinnostmi odstranit 
reklamní zařízení, která nemají v rozporu se zákonem o pozemních komunikacích povolení ke 
zvláštnímu užívání pozemní komunikace nebo ke zřízení a provozu v silničním ochranném pásmu 
přistoupilo výše uvedeného dne k odstranění výše specifikovaného reklamního zařízení.

Před zahájením odstraňovacích prací bylo reklamní zařízení i nosné a základové konstrukce 
vyfotografovány ze všech stran a byly zjištěny tyto existující vady reklamního zařízení: Doplnit

Před zahájením odstraňovacích prací byly rovněž vyfotografovány následující viditelné poškození na 
okolních movitých a nemovitých věcech, vč. pozemní komunikace: Doplnit

Po dokončení odstraňovacích prací bylo reklamní zařízení i nosné a základové konstrukce 
vyfotografovány ze všech stran a byly zjištěny tyto do té doby skryté vady reklamního zařízení: Doplnit

Informace k průběhu odstranění a škodám na okolním majetku
Bylo třeba k odstranění reklamního zařízení vstoupit 
na jiné pozemky než pozemky ŘSD?

Doplnit; v kladném případě uveďte parč. č. a 
katastrální území

Došlo při vstupu na tyto pozemky k jejich poškození? Doplnit
Došlo při odstraňování k poškození komunikace? Doplnit
Došlo při odstraňování k poškození okolních 
nemovitostí?

Doplnit

Došlo při odstraňování k poškození reklamního 
zařízení?

Doplnit

Došlo při odstraňování k jinému poškození? Doplnit
Uveďte rozsah a popis škod výše zmíněných 
případů:

Doplnit

V Dne

Odpovědný pracovník: Doplnit

Odpovědný pracovník za ŘSD: Doplnit __________________________

Přílohy: V textu popsaná fotodokumentace procesu odstraňování, dříve existujících a nově vzniklých 
poškození



Příloha č. 4.

Evidenční
číslo: Doplnit číslo přidělené spisovou službou Počet stran: Doplnit

Počet výtisků: Doplnit
Výtisk číslo: Doplnit

F.ORZ.03 Klasifikace: PVP

Protokol o předání reklamního zařízení jeho vlastníku po
uhrazení nákladů

název a číslo demontovaného reklamního zařízení: Doplnit

ŘSD s. p:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Praha 4, Čerčanská 2023/12,Krč, PSČ 140 00
IČ: 659 93 390
Zastoupeno Zhotovitelem: Doplnit adresu a útvar
jméno zaměstnance: Doplnit

a

Vlastník demontovaného reklamního zařízení/ osoba přejímající za vlastníka demontovaného reklamního
zařízení:
Název u právnických osob/ jméno a příjmení u fyzických osob



Adresa: Doplnit
IČ, datum narození: Doplnit
Zastoupen: Doplnit Název/jméno, sídlo, adresu
Na základě plné moci: Doplnit
Ze dne: Doplnit
Adresa: Doplnit adresu, útvar, jméno a funkci
Doklad totožnosti: Doplnit

Specifikace reklamního zařízení
Odstraněno dne Doplnit
Odstraněno ze stavby nebo pozemku: Doplnit specifikaci stavby či pozemku v k. ú. - čp., 

č.e. nebo parc. č.
Místo uskladnění: Doplnit kompletní adresu
Zveřejnění identifikačních údajů reklamního 
zařízení a informace o odstranění na webu ŘSD 
dne:

Doplnit

Zveřejnění identifikačních údajů reklamního 
zařízení a informace o odstranění na úřední 
desce obce dne:

Doplnit

Vlastník kontaktoval ŘSD dne: Doplnit
Jiná specifikace: Doplnit

Předávací řízení:
Zahájeno dne: Doplnit
Hodina: Doplnit
Místo předání reklamního zařízení: Doplnit identifikační údaje
Počet reklamních panelů: Doplnit
Počet konstrukcí, nosičů: Doplnit
Jiné součásti a příslušenství a jejich počet: Doplnit

Úhrada nákladů/bezdůvodné obohacení za užití nemovitosti ŘSD ČR:
Faktura č.: Doplnit
Částka: Doplnit
Částka uhrazena na účet ŘSD dne: Doplnit
Doklad číslo: Doplnit
Skladné nad rámec základní doby:
Počet dní nad rámec základní doby: Doplnit
Termín od/do: Doplnit
Částka: Doplnit
Částka uhrazena na účet ŘSD dne: Doplnit
Doklad číslo: Doplnit

Vlastník demontovaného reklamního zařízení podpisem tohoto protokolu potvrzuje, že veškeré výše 
uvedené informace jsou správné a úplné, čestně prohlašuje, že skutečně je vlastníkem předávaného 
reklamního zařízení a zavazuje se uhradit veškerou škodu vzniklou nesprávným či neúplným 
uvedením informací v tomto protokolu.

Tento předávací protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Vlastník reklamního zařízení obdržel 
jeden stejnopis a ŘSD také jeden stejnopis.



V Dne
Datum

Předávající za 
ŘSD: Doplnit

Vlastník 
reklamního 
zařízení / 
Přebírající za 
vlastníka 
reklamního 
zařízení: Doplnit

Přílohy:
Doplnit kopie dokladů o vlastnictví dle Směrnice

Příloha č. 5.

Protokol o likvidaci odstraněného reklamního zařízení
název a číslo demontovaného reklamního zařízení: Doplnit

Základní informace k likvidaci reklamního zařízení
Odstraněno dne Doplnit
Odstraněno ze stavby nebo pozemku: Doplnit specifikaci stavby či pozemku v k. ú. - čp., 

č.e. nebo parc. č.
Místo uskladnění: Doplnit kompletní adresu
Jiná specifikace: Doplnit
Likvidace provedena dne: Doplnit
Likvidace provedena na místě Doplnit
Likvidaci provedl Doplnit
Celkové náklady na odstranění a uskladnění 
reklamního zařízení ke dni jeho likvidace

Doplnit

Výtěžek z likvidace Doplnit

V Dne



Odpovědný pracovník: Doplnit

Odpovědný pracovník za ŘSD: Doplnit __

Přílohy:
Doplnit podklady z likvidace - typicky vážní listek



Aspe Příloha č. 2 položkový rozpis Ceny Díla

Soupis objektů s DPH

Stavba:17-310-2 - Odstranění reklamních zařízení

Odbytová cena: 387 805,17
OC+DPH: 469 244,26

I Objekt I Popis I OC I DPH I OC+DPH I



Smlouva o zpracování osobních údajů

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:

zastoupeno:
smlouvu]
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
tel:
(dále jen „Správce”) 

a

[zpracovatel doplní svůj název]
se sídlem [doplní zpracovatel]
IČO: [doplní zpracovatel]
DIČ: [doplní zpracovatel]
zápis v obchodním rejstříku: [doplní zpracovatel]
právní forma: [doplní zpracovatel]
bankovní spojení: [doplní zpracovatel]
zastoupen: [doplní zpracovatel]
kontaktní osoba ve věcech smluvních: [doplní zpracovatel]
e-mail: [doplní zpracovatel]
tel: [doplní zpracovatel]
kontaktní osoba ve věcech technických: [doplní zpracovatel]
e-mail: [doplní zpracovatel]
tel: [doplní zpracovatel]
(dále jen „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

(Správce a Zpracovatel společně dále také jako „Smluvní strany")



Pream bule

Vzhledem k tomu, že Zpracovatel v průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci může 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smluvní strany za zásadní, aby při zpracování těchto 
osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob ve vztahu 
k takovému zpracování osobních údajů a toto zpracování bylo v souladu s Předpisy na ochranu 
osobních údajů, a to zejm. s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
a proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních údajů (dále jen „Smlouva“).

1 Definice

Pro účely této Smlouvy se následující pojmy vykládají takto:

„EHP“ se rozumí Evropský hospodářský prostor.

„GDPR“ se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ve znění 
opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 ze dne 4. května 2016.

„Hlavní smlouvou1 se rozumí smluvní vztah či smluvní vztahy založené mezi Správcem 
a Zpracovatelem na základě uzavřených platných a účinných smluv vymezených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

„Osobními údaji Správce“ se rozumí osobní údaje popsané v příloze č. 1 této Smlouvy a veškeré 
další osobní údaje zpracovávané Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v souvislosti s 
Hlavní smlouvou.

„Podzpracovatelem“ se rozumí jakýkoli zpracovatel osobních údajů (včetně jakékoli třetí strany) 
zapojený Zpracovatelem do zpracování Osobních údajů Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou je Podzpracovatel oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajů 
Správce dalšího Podzpracovatele (tzv. řetězení podzpracovatelů).

„Pokynem“ se rozumí písemný pokyn Správce Zpracovateli týkající se zpracování Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel je povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů prokázat existenci 
a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů“ se rozumí takové porušení zabezpečení osobních 
údajů, které vede nebo může přímo vést k neoprávněnému přístupu nebo k neoprávněné 
či nahodilé změně, zničení, vyzrazení či ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům 
Správce.

„Produkty“ se rozumí Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správci dle Hlavní smlouvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů“ se rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 96/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie L 119 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobních údajů.

strana 2 | stran 14



„Schválenými Podzpracovateli“ se rozumějí: (a) Podzpracovatelé uvedení v příloze č. 3 této 
Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce); a (b) případně další dílčí 
Podzpracovatelé předem písemně povolení Správcem v souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti nebo osoby, které se při 
provádění svých služeb, tj. plnění smlouvy s objednatelem (jinak zpracovatelem osobních údajů), 
mohou pouze nahodile dostat do styku s osobními údaji, aniž by osobní údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

„Službami“ se rozumí Služby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavní smlouvy.

„Standardními smluvními doložkami“ se rozumí standardní smluvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemích schválené rozhodnutím Evropské 
komise 2010/87/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválených 
Evropskou komisí, který je mění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třetí zemí“ se rozumí jakákoli země mimo EU/EHP, s výjimkou případů, kdy je tato země 
předmětem platného a účinného rozhodnutí Evropské komise o odpovídající ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích.

„Vymazáním11 se rozumí odstranění nebo zničení Osobních údajů Správce tak, aby nemohly být 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů“ se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového omezení, minimalizace údajů, přesnosti, omezení uložení, integrity 
a důvěrnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv zpracování osobních údajů či jakýkoliv 
výklad této Smlouvy musí být v souladu s těmito zásadami. Dokument Zásady zpracování 
osobních údajů je k dispozici na internetových stránkách www.rsd.cz v záložce Organizace pod 
odkazem GDPR.

„Zpracování1, „správce“, „zpracovatel1, „subjekt údajů“, „osobní údaje“, „zvláštní kategorie 
osobních údajů“ a jakékoli další obecné definice neuvedené v této Smlouvě nebo v Hlavní 
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR.

2 Podm ínky zpracování O sobních údajů Správce

2.1 V průběhu poskytování Služeb a/nebo Produktů Správci podle Hlavní smlouvy 
je Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek této Smlouvy a na základě Pokynů Správce. Zpracovatel se zavazuje, že bude po 
celou dobu zpracování dodržovat následující ustanovení týkající se ochrany Osobních údajů 
Správce.

2.2 V rozsahu požadovaném platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k 
zpracování Osobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

2.3 Zpracovatel musí dodržovat veškerá technická a organizační opatření pro splnění 
požadavků uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách. Zpracovatel je dále povinen dbát 
Zásad zpracování osobních údajů a za všech okolností tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely komunikace a zajištění součinnosti Správce a Zpracovatele navzájem (zejm. 
v případech porušení zabezpečení osobních údajů, předávání žádostí subjektů údajů), není- 
li v konkrétním případě určeno jinak, pověřily Smluvní strany tyto osoby:

strana 3 | stran 14

http://www.rsd.cz


2.4.1 osoba pověřená Správcem:

2.4.2 osoba pověřená Zpracovatelem: [doplní zpracovatel], e-mail: [doplní zpracovatel], 
tel: [doplní zpracovatel].

Obě strany jsou povinny na zaslání podání neprodleně reagovat nejpozději však do 48 hodin od 
zaslání.

3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Zpracovatel zpracovává Osobní údaje Správce pouze pro účely plnění Hlavní smlouvy nebo 
pro plnění poskytované na základě Hlavní smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy). 
Zpracovatel nesmí zpracovávat, předávat, upravovat nebo měnit Osobní údaje Správce 
nebo zveřejnit či povolit zveřejnění Osobních údajů Správce jiné třetí osobě jinak než 
v souladu s touto Smlouvou nebo s Pokyny Správce, pokud takové zveřejnění není 
vyžadováno právem EU nebo členského státu, kterému Zpracovatel podléhá. Zpracovatel v 
rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku 
před zahájením zpracování Osobních údajů Správce a dodržuje pokyny Správce, aby 
co nejvíce omezil rozsah zveřejnění.

3.2 Zpracovatel neprodleně nebo bez zbytečného odkladu od obdržení Pokynu informuje 
Správce v případě, kdy podle jeho názoru vzhledem kjeho odborným znalostem 
a zkušenostem takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů.

3.3 Zpracovatel bere na vědomí, že není oprávněn určit účely a prostředky zpracování Osobních 
údajů Správce a pokud by Zpracovatel toto porušil, považuje se ve vztahu k takovému 
zpracování za správce.

3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával 
Osobní údaje Správce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy 
(Autorizované předávání Osobních údajů Správce) vždy za předpokladu, že taková osoba 
splní požadavky uvedené v kapitole 6 této Smlouvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zpracovatel učiní přiměřené kroky, aby zajistil spolehlivost každého zaměstnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou mít přístup k Osobním údajům Správce, přičemž 
zajistí, aby byl přístup omezen výhradně na ty osoby, jejichž činnost vyžaduje přístup k 
příslušným Osobním údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovávat osobní údaje Správce a osob, které mají k těmto osobním údajům přístup, 
přičemž sleduje a pravidelně přezkoumává, že se jedná o osoby dle tohoto odstavce.

4.2 Zpracovatel musí zajistit, aby všechny osoby, které zapojil do zpracování Osobních údajů 
Správce:

4.2.1 byly informovány o důvěrné povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 
povinností Zpracovatele vyplývajících z této Smlouvy, Hlavní smlouvy, Pokynů a 
platných a účinných Předpisů o ochraně osobních údajů, a zavázaly se tyto 
povinnosti dodržovat ve stejném rozsahu, zejm. aby zachovávaly mlčenlivost o 
osobních údajích a přijatých opatřeních k jejich ochraně, a to i po skončení jejich 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke Zpracovateli;

4.2.2 byly přiměřeně školeny/certifikovány ve vztahu k Předpisům o ochraně osobních 
údajů nebo dle Pokynů Správce;

4.2.3 podléhaly závazku důvěrnosti nebo profesním či zákonným povinnostem zachovávat 
mlčenlivost;

4.2.4 používaly pouze bezpečný hardware a software a dodržovaly zásady bezpečného 
používání výpočetní techniky;

strana 4 | stran 14



4.2.5 podléhaly procesům autentizace uživatelů a přihlašování při přístupu k Osobním 
údajům Správce v souladu s touto Smlouvou, Hlavní smlouvou, Pokyny a platnými a 
účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů;

4.2.6 zabránily neoprávněnému čtení, pozměnění, smazání či znepřístupnění Osobních 
údajů Správce, nevytvářely kopie nosičů osobních údajů pro jinou než pracovní 
potřebu a neumožnily takové jednání ani jiným osobám a případně neprodleně, 
nejpozději však do 24 hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodné podezření na 
ohrožení bezpečnosti osobních údajů, a to osobě uvedené v kapitole 2 této Smlouvy.

5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob, provede Zpracovatel vhodná technická a organizační opatření 
(příloha č. 2 této Smlouvy), aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, 
případně včetně:

5.1.1 pseudonymizace a šifrování osobních údajů;

5.1.2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost systémů a 
služeb zpracování;

5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě 
fyzických či technických incidentů;

5.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených 
technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

5.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední rizika, která představuje zpracování, 
zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné zpřístupnění 
předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný 
přístup k nim.

5.3 V případě zpracování osobních údajů více správců je Zpracovatel povinen zpracovávat 
takové osobní údaje odděleně.

5.4 Konkrétní podmínky zabezpečení jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy a dále 
v Pokynech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracování Osobních údajů Správce další 
Podzpracovatele uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy. Jiné Podzpracovatele je Zpracovatel 
oprávněn zapojit do zpracování pouze s předchozím písemným povolením Správce.

6.2 Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatele:

6.2.1 poskytnout Správci úplné informace o zpracování, které má provádět takový 
Podzpracovatel;

6.2.2 zajistit náležitou úroveň ochrany Osobních údajů Správce, včetně dostatečných 
záruk pro provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této 
Smlouvy, Hlavní Smlouvy, Pokynů a platných a účinných Předpisů na ochranu 
osobních údajů;

6.2.3 zahrnout do smlouvy mezi Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem 
podmínky, které jsou shodné s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. Pro 
vyloučení pochybností si Smluvní strany ujednávají, že v případě tzv. řetězení 
zpracovatelů (tj. uzavírání smlouvy o zpracování osobních údajů mezi 
podzpracovateli) musí tyto smlouvy splňovat podmínky dle této Smlouvy. Na 
požádání poskytne Zpracovatel Správci kopii svých smluv s dílčími Podzpracovateli

strana 5 | stran 14



a v případě řetězení podzpracovatelů i kopii smluv uzavřených mezi dalšími 
Podzpracovateli;

6.2.4 v případě předání Osobních údajů Správce mimo EHP zajistit ve smlouvách mezi 
Zpracovatelem a každým dalším Podzpracovatelem Standardní smluvní doložky 
nebo jiný mechanismus, který předem schválí Správce, aby byla zajištěna 
odpovídající ochrana předávaných Osobních údajů Správce;

6.2.5 zajistit plnění všech povinností nezbytných pro zachování plné odpovědnosti vůči 
Správci za každé selhání každého dílčího Podzpracovatele při plnění jeho povinností 
v souvislosti se zpracováním Osobních údajů Správce.

7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 Subjekt údajů má na základě své žádosti zejména právo získat od Správce informace týkající 
se zpracování svých osobních údajů, žádat jejich opravu či doplnění, podávat námitky proti 
zpracování svých osobních údajů či žádat jejich výmaz.

7.2 Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při provádění vhodných 
technických a organizačních opatření pro splnění povinností Správce reagovat na žádosti o 
uplatnění práv subjektu údajů.

7.3 Zpracovatel neprodleně oznámí Správci, pokud obdrží od subjektu údajů, orgánu dohledu 
a/nebo jiného příslušného orgánu žádost podle platných a účinných Předpisů o ochraně 
osobních údajů, pokud se jedná o Osobní údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se Správcem dle jeho potřeb a Pokynů tak, aby Správci umožnil 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde o 
Osobní údaje Správce, a vyhověl jakémukoli požadavku, dotazu, oznámení nebo šetření dle 
Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje:

7.4.1 poskytnutí veškerých údajů požadovaných Správcem v přiměřeném časovém období 
specifikovaném Správcem, a to ve všech případech a včetně úplných podrobností a 
kopií stížnosti, sdělení nebo žádosti a jakýchkoli Osobních údajů Správce, které 
Zpracovatel ve vztahu k subjektu údajů zpracovává;

7.4.2 poskytnutí takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby mohl 
vyhovět příslušné žádosti ve lhůtách stanovených Předpisy o ochraně osobních 
údajů ;

7.4.3 implementaci dodatečných technických a organizačních opatření, které může 
Správce rozumně požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušné stížnosti, 
sdělení nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém případě nejpozději do 24 hodin 
od zjištění porušení informovat Správce o tom, že došlo k porušení zabezpečení Osobních 
údajů Správce nebo existuje důvodné podezření z porušení zabezpečení Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel poskytne Správci dostatečné informace, které mu umožní splnit 
veškeré povinnosti týkající ohlašování a oznamování případů porušení zabezpečení 
osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení musí 
přinejmenším:

8.1.1 popisovat povahu porušení zabezpečení osobních údajů, kategorie a počty 
dotčených subjektů údajů a kategorie a specifikace záznamů o osobních údajích;

8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 
jiného příslušného kontaktu, od něhož lze získat více informací;

8.1.3 popisovat odhadované riziko a pravděpodobné důsledky porušení zabezpečení 
osobních údajů;

strana 6 | stran 14



8.1.4 popisovat opatření přijatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních 
údajů.

8.2 Zpracovatel spolupracuje se Správcem a podniká takové přiměřené kroky, které jsou řízeny 
Správcem, aby napomáhal vyšetřování, zmírňování a nápravě každého porušení osobních 
údajů.

8.3 V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí 
stranu bez předchozího písemného souhlasu Správce, pokud takové oznámení nevyžaduje 
právo EU nebo členského státu, které se na Zpracovatele vztahuje. V takovém případě je 
Zpracovatel povinen, v rozsahu povoleném takovým právem, informovat Správce o tomto 
právním požadavku, poskytnout kopii navrhovaného oznámení a zvážit veškeré připomínky, 
které provedl Správce před tím, než porušení zabezpečení osobních údajů oznámí.

9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Zpracovatel poskytne Správci přiměřenou pomoc ve všech případech posouzení vlivu na 
ochranu osobních údajů, které jsou vyžadovány čl. 35 GDPR, a s veškerými předchozími 
konzultacemi s jakýmkoli dozorovým úřadem Správce, které jsou požadovány podle čl. 36 
GDPR, a to vždy pouze ve vztahu ke zpracovávání Osobních údajů Správce Zpracovatelem 
a s ohledem na povahu zpracování a informace, které má Zpracovatel k dispozici.

10 Vym azání nebo vrácení O sobních údajů Správce

10.1 Zpracovatel musí neprodleně a v každém případě do 90 (devadesáti) kalendářních dnů po: 
(i) ukončení zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavní 
smlouvy, podle volby Správce (tato volba bude písemně oznámena Zpracovateli Pokynem 
Správce) buď:

10.1.1 vrátit úplnou kopii všech Osobních údajů Správce Správci zabezpečeným přenosem 
datových souborů v takovém formátu, jaký oznámil Správce Zpracovateli a dále 
bezpečně a prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli autorizovaným dílčím 
Podzpracovatelem; nebo

10.1.2 bezpečně a prokazatelně smazat všechny kopie Osobních údajů Správce 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovatelem, přičemž 
Zpracovatel poskytněte Správci písemné osvědčení, že plně splnil požadavky 
kapitoly 10 této Smlouvy.

10.2 Zpracovatel může uchovávat Osobní údaje Správce v rozsahu požadovaném právními 
předpisy Unie nebo členského státu a pouze v rozsahu a po dobu požadovanou právními 
předpisy Unie nebo členského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost 
všech těchto osobních údajů Správce a zajistí, aby tyto osobní údaje Správce byly 
zpracovávány pouze pro účely uvedené v právních předpisech Unie nebo členského státu, 
které vyžadují jejich ukládání, a nikoliv pro žádný jiný účel.

11 Právo na audit

11.1 Zpracovatel na požádání zpřístupní Správci veškeré informace nezbytné k prokázání 
souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny 
a dále umožní audity a inspekce ze strany Správce nebo jiného auditora pověřeného 
Správcem ve všech místech, kde probíhá zpracování Osobních údajů Správce. Zpracovatel 
umožní Správci nebo jinému auditorovi pověřenému Správcem kontrolovat, auditovat a 
kopírovat všechny příslušné záznamy, procesy a systémy, aby Správce mohl ověřit, že 
zpracování Osobních údajů Správce je v souladu s platnými a účinnými Předpisy o ochraně 
osobních údajů, touto Smlouvou a Pokyny. Zpracovatel poskytne Správci plnou spolupráci 
a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění svých povinností podle této Smlouvy. 
Zpracovatel neprodleně uvědomí Správce, pokud podle jeho názoru zde uvedené právo na

strana 7 | stran 14



audit porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů. Zpracovatel může prokázat plnění 
dohodnutých povinností týkajících se ochrany údajů, důkazem o dodržování schváleného 
mechanizmu certifikace ISO norem, kontroly se pak mohou omezit pouze na vybrané 
procesy.

11.2 Zpracovatel je povinen zajistit výkon práva Správce dle předchozího odstavce také u všech 
Podzpracovatelů.

12 M ezinárodní předávání O sobních údajů Správce

12.1 Zpracovatel nesmí zpracovávat Osobní údaje Správce sám ani prostřednictvím 
Podzpracovatele ve třetí zemi, s výjimkou těch příjemců ve třetích zemích (pokud existují) 
uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy (autorizované předání Osobních údajů Správce), 
není-li to předem písemně schváleno Správcem.

12.2 Zpracovatel na žádost Správce okamžitě se Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 
jakýkoli příslušný dílčí Podzpracovatel) smlouvu včetně Standardních smluvních doložek 
a/nebo obdobných doložek, které mohou vyžadovat Předpisy o ochraně osobních údajů, 
pokud jde o jakékoli zpracování Osobních údajů Správce ve třetí zemi.

13 Všeobecné podm ínky

13.1 Smluvní strany si ujednaly, že tato Smlouva zanikne s ukončením účinnosti Hlavní smlouvy. 
Tím nejsou dotčeny povinnosti Zpracovatele, které dle této Smlouvy či ze své povahy trvají 
i po jejím zániku.

13.2 Tato Smlouva se řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy.

13.3 Jakékoli porušení této Smlouvy představuje závažné porušení Hlavní smlouvy. V případě 
existence více smluvních vztahů se jedná o porušení každé smlouvy, dle které probíhalo 
zpracování Osobních údajů Správce.

13.4 V případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 
Smluvními stranami, včetně, avšak nikoliv výlučně, Hlavní smlouvy, mají ustanovení této 
Smlouvy přednost před povinnostmi Smluvních stran týkajících se ochrany osobních údajů.

13.5 Pokud se ukáže některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
zbývající části Smlouvy zůstávají v platnosti. Ohledně neplatného, neúčinného nebo 
nevymahatelného ustanovení se Smluvní strany zavazují, že (i) dodatkem k této Smlouvě 
upraví tak, aby byla zajištěna jeho platnost, účinnost a vymahatelnost, a to při co největším 
zachování původních záměrů Smluvních stran nebo, pokud to není možné, (ii) budou 
vykládat toto ustanovení způsobem, jako by neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná část 
nebyla nikdy v této Smlouvě obsažena.

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a Zpracovatel 2 vyhotovení.

13.7 Veškeré změny této Smlouvy je možné provést formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností si 
Smluvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Správce 
ke zpracování Osobních údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.

V dne V dne

[bude doplněno] 
(„Správce“)

[jméno a funkce doplní zpracovatel] 
(„Zpracovatel“)

strana 8 | stran 14



strana 9 | stran 14



PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Tato příloha 1 obsahuje některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, jak vyžaduje 
čl. 28 odst. 3 GDPR.

[konkrétní výčet smluvních vztahů doplní zpracovatel]

1 Předm ět a trvání zpracování osobních údajů Správce

Předmětem zpracování osobních údajů jsou tyto kategorie:

[Zde uveďte kategorie zpracovávaných osobních údajů -  např. adresní a identifikační údaje; 
popisné (výška, váha, atd.; údaje třetích osob; zvláštní kategorie os. údajů; jiné (fotografie, 
kamerové záznamy)]

Doba trvání zpracování osobních údajů Správce je totožná s dobou trvání Hlavní smlouvy, pokud 
z ustanovení Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

Povaha zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je: prosím zaškrtněte Vás týkající se

□  Zpracování

□  Automatizované zpracování

□  Profilování nebo automatizované rozhodování

Účelem zpracování osobních údajů Správce Zpracovatelem je:

[Popište zde, např. příprava stavby,...]

3 Druh osobních údajů správce, které m ají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte):

□  Osobní údaje (viz výše odst. 1)

□  Osobní údaje zvláštní kategorie dle čl. 9 GDPR [Uveďte zde konkrétní typy údajů]

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

[Uveďte zde kategorie subjektů údajů -  např. vlastníci pozemků, zaměstnanci.]

Pozn. takto podbarvené části slouží k doplnění zpracovatelem, před podpisem tento text 
vymažte.

strana 10 | stran 14



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. O rganizační bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabezpečení

a. Bezpečnostní politika a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou bezpečnostní 
politiku týkající se zpracování osobních údajů.

b. Role a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti související se zpracováním osobních údajů jsou jasně 
definovány a přiděleny v souladu s bezpečnostní politikou;

ii. během interních reorganizací nebo při ukončení a změně zaměstnání je ve 
shodě s příslušnými postupy jasně definováno zrušení práv a povinností.

c. Politika řízení přístupu: každé roli, která se podílí na zpracování osobních údajů, jsou 
přidělena specifická práva k řízení přístupu podle zásady "need-to-know."

d. Správa zdrojů/aktiv: Zpracovatel vede registr aktiv IT používaných pro zpracování 
osobních údajů (hardwaru, softwaru a sítě). Je určena konkrétní osoba, která je 
odpovědná za udržování a aktualizaci tohoto registru (např. manažer IT).

e. Řízení změn: Zpracovatel zajišťuje, aby všechny změny IT systémů byly registrovány 
a monitorovány konkrétní osobou (např. IT manažer nebo manažer bezpečnosti). Je 
zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu.

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Řízení incidentů / porušení osobních údajů:

i. je definován plán reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účinná a včasná reakce na incidenty týkající se osobních údajů;

ii. Zpracovatel bude bez zbytečného odkladu informovat Správce o jakémkoli 
bezpečnostním incidentu, který vedl ke ztrátě, zneužití nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a opatření, které jsou 
dodržovány pro zajištění požadované úrovně kontinuity a dostupnosti systému 
zpracování osobních údajů (v případě incidentu / porušení osobních údajů).

1.3. Lidské zdroje

a. Důvěryhodnost personálu: Zpracovatel zajišťuje, aby všichni zaměstnanci rozuměli svým 
odpovědnostem a povinnostem týkajících se zpracování osobních údajů; role 
a odpovědnost jsou jasně komunikovány během procesu před nástupem do zaměstnání 
a / nebo při zácviku;

b. Školení: Zpracovatel zajišťuje, že všichni zaměstnanci jsou dostatečně informováni 
o bezpečnostních opatřeních IT systému, která se vztahují k jejich každodenní práci; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádně

strana 11 | stran 14



informováni o příslušných požadavcích na ochranu osobních údajů a právních závazcích 
prostřednictvím pravidelných informačních kampaní.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je implementován systém řízení přístupu, který je použitelný pro všechny uživatele 
přistupující k IT systému. Systém umožňuje vytvářet, schvalovat, kontrolovat 
a odstraňovat uživatelské účty.

b. Je vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je to nezbytné je 
zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti.

c. Při poskytování přístupu nebo přiřazování uživatelských rolí je nutno dodržovat zásadu 
"need-to-know", aby se omezil počet uživatelů, kteří mají přístup k osobním údajům 
pouze na ty, kteří je potřebují pro naplnění procesních cílů zpracovatele.

d. Tam, kde jsou mechanismy autentizace založeny na heslech, Zpracovatel zajišťuje, aby 
heslo mělo alespoň osm znaků a vyhovovalo požadavkům na velmi silná hesla, včetně 
délky, složitosti znaků a neopakovatelnosti.

e. Autentifikační pověření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesmějí předávat 
přes síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování 
osobních údajů. Log soubory obsahují všechny typy přístupu k údajům (zobrazení, 
modifikace, odstranění).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. Bezpečnost serveru / databáze

i. Databázové a aplikační servery jsou nakonfigurovány tak, aby fungovaly 
pomocí samostatného účtu s minimálním oprávněním operačního systému pro 
zajištění řádné funkce.

ii. Databázové a aplikační servery zpracovávají pouze osobní údaje, které jsou 
pro naplnění účelů zpracování skutečně nezbytné.

b. Zabezpečení pracovní stanice

i. Uživatelé nemohou deaktivovat nebo obejít nastavení zabezpečení.

ii. Jsou pravidelně aktualizovány antivirové aplikace a detekční signatury.

iii. Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných 
softwarových aplikací.

iv. Systém má nastaveny časové limity pro odhlášení, pokud uživatel není po 
určitou dobu aktivní.

strana 12 | stran 14



v. Jsou pravidelně instalovány kritické bezpečnostní aktualizace vydané 
vývojářem operačního systému.

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

a. Kdykoli je přístup prováděn přes internet, je komunikace šifrována pomocí 
kryptografických protokolů.

b. Provoz do a z IT systému je sledován a řízen prostřednictvím Firewallů a IDS (Intrusion 
Detection Systems).

2.5. Zálohování

a. Jsou definovány postupy zálohování a obnovení údajů, jsou zdokumentovány a jasně 
spojeny s úlohami a povinnostmi.

b. Zálohování je poskytována odpovídající úroveň fyzické ochrany a ochrany životního 
prostředí.

c. Je monitorována úplnost prováděních záloh.

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou definovány a dokumentovány postupy pro řízení mobilních a přenosných zařízení 
a jsou stanovena jasná pravidla pro jejich správné používání.

b. Jsou předem registrována a předem autorizována mobilní zařízení, která mají přístup 
k informačnímu systému.

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V průběhu životního cyklu vývoje aplikací jsou využívány nejlepší a nejmodernějších 
postupy a uznávané postupy bezpečného vývoje nebo odpovídající normy.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. Před vyřazením médií bude provedeno jejich přepsání při použití software. V případech, 
kdy to není možné (CD, DVD atd.), bude provedena jejich fyzická likvidace / destrukce.

b. Je prováděna skartace papírových dokumentů a přenosných médií sloužících k ukládání 
osobních údajů.

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický perimetr infrastruktury informačního systému není přístupný neoprávněným 
osobám. Musí být zavedena vhodná technická opatření (např. turniket ovládaný čipovou 
kartou, vstupní zámky) nebo organizační opatření (např. bezpečnostní ostraha) pro 
ochranu zabezpečených oblastí a jejich přístupových míst proti vstupu neoprávněných 
osob.

strana 13 | stran 14



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

Seznam schválených podzpracovatelů. Uveďte prosím (i) úplný název podzpracovatele; 
(ii) činnosti zpracování; (iii) umístění středisek služeb.

Č. Schválený
podzpracovatel

Činnost zpracování Umístění středisek služeb

1. [doplní zpracovatel]

strana 14 | stran 14



Zhotovitel PD: Stavba:

ZPRACOVÁNÍ TYPOVÝCH PROJEKTŮ
Číslo zakázky: 1 7 - 3 1 0 - 2 - 0 0 0

D atum : 1 1 . 2 0 1 7
/ f / f f
P R A G O P R O J E K T

Část:
BILLBOARD 4,0x3,Om

Měřítko: —

Stupeň: TYPOVÁ PD
Navrhl/vypracoval: Příloha:

PR Ů V O D N Í ZPR Á VA
Číslo přílohy:

0 1 .



PRAGOPROJEKT, a. s PRAGOPROJEKT
-----------

01. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

OBSAH
A.1 Identifikační údaje.........................................................................................................................1
A.2 Seznam vstupních údajů.............................................................................................................
A.3 Údaje o území..............................................................................................................................
A.4 Údaje o stavbě.............................................................................................................................
A.5 Výsledky průzkumu stávajícího stavu reklamních zařízen.......................................................
A.6 Rozměry a jakost materiálů hlavních konstrukčních prvků......................................................
A.7 Upozornění na zvláštní, neobvyklé konstrukce, konstrukční detaily, technologické postupy
apod....................................................................................................................................................
A.8 Technologický postup bouracích prací, které by mohly mít vliv na stabilitu vlastní
konstrukce, resp. konstrukce sousedních staveb............................................................................
A.9 Návrh postupu bouracích prací a vymezení ohroženého prostoru..........................................
A. 10 Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či
prostupů,......................................................................................................................................
A.11 Nutné pomocné konstrukce a úpravy z hlediska technologie bouracích práce............
A. 12 Speciální požadavky na rozsah a obsah dokumentace bouracích prací při zvláštních
postupech (např. použití trhacích prací).............................................................................................4
A. 13 Rozsah a způsob odpojení technické infrastruktury a dalších zařízení ve stavbě před
zahájením bouracích prací..................................................................................................................4
A. 14 Rozsah a způsob odpojení technické infrastruktury a dalších zařízení ve stavbě před 
zahájením bouracích prací..................................................................................................................5

A.1 Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby
Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR.
b) místo stavby
Místo stavby bude upřesněno dle konkrétního reklamního zařízení.

A. 1.2 Údaje o zadavateli
Název: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Adresa: Na Pankráci 56, 145 05 Praha
IČ: 65993390

A. 1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Název: PRAGOPROJEKT, a.s.
Adresa: K Ryšánce 16, Praha 4
IČO: 45272387
DIČ: CZ45272387
Zprac. ateliér: Ateliér Praha II
HIP:

Stavba: Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR 
stupeň: typová PD 1

c\i c\i c\i c\i co 
co 

coco 
co



PRAGOPROJEKT, a. s. PRAGOPROJEKT
-----------

A.2 Seznam vstupních údajů

• Požadavky zadavatele,
• geodetické zaměření,
• fotodokumentace,
• osobní prohlídka,

A.3 Údaje o území

a) údaje o území, ve kterém se odstraňovaná stavba nachází,
Stavba se nachází v ochranném pásmu dálnice a nebo na soukromém pozemku v blízkosti 
dálnice.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů bude upřesněno na základě konkrétní 
odstraňované stavby.

c) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů budou upřesněny na základě konkrétní 
odstraňované stavby.

d) seznam sousedních pozemků nezbytných k provedení bouracích prací
Seznam sousedních pozemků bude dle konkrétní odstraňované stavby reklamního zařízení.

A.4 Údaje o stavbě

a) druh a účel užívání odstraňované stavby 
Jedná se o stavbu reklamního zařízení.

b) údaje o ochraně odstraňované stavby podle jiných právních předpisů 
Odstraňovaná stavba nevyžaduje ochranu podle jiných právních předpisů.

c) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů budou upřesněny na základě konkrétní 
odstraňované stavby.

d) stávající kapacity odstraňované stavby
Jedná se o reklamní zařízeni o min velikosti 10,00 (m2) a max 300,00 (m2)dle typu reklamního 
zařízení. Stavby demolic jednotlivých reklamních zařízení „Bill(Big)boardu“ jsou členěny na 
jednotlivé stavební objekty a to dle velikosti reklamní plochy. Tato projektová dokumentace řeší 
typová reklamní zařízení, tj. bourací práce dle velikosti reklamní plochy. Při bouracích pracích se 
neuvažuje s přítomnosti nebezpečných látek (azbest, ropný produkty, apod.). Typové reklamní 
zařízení je uvažováno s umístěním v rovinatém terénu, v případě, že reklamní zařízení je umístěno 
na svahu nebo zářezu komunikace, je tvar základů přizpůsoben sklonu svahu nebo zářezu, tzn. že 
nadzemní část, resp její celkový rozměr a hmotnost je stejná jako u řešeného typového 
reklamního zařízení. 
členění:

1) Billboard 1 4,00 x 3,00 (m)
2) Billboard 2 5,00 x 3,00 (m)

Stavba: Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR
stupeň: typová PD 2



PRAGOPROJEKT, a. s. PRAGOPROJEKT
-----------

3) Megaboard 30,0 x 10,0 (m)

4) Bigboard nebo Double bigboard 9,60 x 3,60 nebo 9,60 x 8,20 (m), nosný sloup

5) reklamní zařízení „figurální reklamní plocha"

e) základní předpoklady pro odstranění stavby-časové údaje o průběhu prací, členění na etapy, 
orientační náklady, předpokládaný způsob odstranění stavby

• Průběh prací bude upřesněn dle odsouhlaseného harmonogramu prací,
• jednotlivá stavba není členěna na jednotlivé etapy,
• orientační náklady budou upřesněny na základě výběru zhotovitele.
• stavba reklamního zařízení se bude odstraňovat ručně a pomocí mechanizace,

A.5 Výsledky průzkumu stávajícího stavu reklamních zařízení

Byla provedena pouze vizuální prohlídka reklamních zařízení.

A.6 Rozměry a jakost materiálů hlavních konstrukčních prvků

Popis jednotlivých materiálů hlavních konstrukčních prvků -  viz popis jednotlivých reklamních 
zařízení. Jedná se zejména:

• spodní stavba,základy _ betonová konstrukce,
• nadzemní stavba_ocelová konstrukce,

A.7 Upozornění na zvláštní, neobvyklé konstrukce, konstrukční detaily, 
technologické postupy apod.

Jednotlivé stavby neobsahují neobvyklé konstrukce a nebo konstrukční detaily. Jedná se o stavby 
standardního konstrukčního provedení. Bourání bude provedeno postupnou demontáži po 
jednotlivých nosných ucelených částí reklamního zařízení a to od shora, vertikálním způsobem.

A.8 Technologický postup bouracích prací, které by mohly mít vliv na stabilitu 
vlastní konstrukce, resp. konstrukce sousedních staveb

Demolice reklamních zařízení bude prováděna ručně a s pomocí mechanizace, postupným 
rozebíráním po ucelených konstrukčních celcích a odpad bude separován podle druhu tak, aby jej 
bylo možno umístit buď na skládku, nebo ho použít jako druhotnou surovinu. Odstranění stavby 
bude provedeno dodavatelsky oprávněnou firmou.
Po vybourání spodní stavby bude prostor zasypán zeminou stejné kvality jako okolní zemina do 
úrovně okolního terénu a zásyp bude zhutněn.
Ohrožený prostor bude vymezen dotčenou stavbou určenou k demolici. Vymezený ohrožený 
prostor musí být zajištěn proti vstupu nepovolaných osob tak, aby nemohlo dojít k úrazu.

A.9 Návrh postupu bouracích prací a vymezení ohroženého prostoru

Bourací práce se budou provádět pouze podle odsouhlaseného technologického postupu 
zhotovitele stavby a požadavků investora na základě provedené prohlídky stávajícího stavu 
bourané stavby a jejího statického posouzení. Na základě technologického postupu se zajistí, aby 
v průběhu prací nedošlo k nekontrolovanému porušení stability stavby nebo její části. O provedené 
prohlídce se vyhotoví zhotovitel zápis.
Před zahájením bouracích prací bude nutno vymezit ohrožený prostor a zajistit jej proti vstupu 
nepovolaných fyzických osob, dále bude nutno v případě demontáže z komunikace zajistit

Stavba: Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR
stupeň: typová PD 3



PRAGOPROJEKT, a. s PRAGOPROJEKT
-----------

omezení provozu (DIO) a bezpečně zajistit přístup na pracoviště a přijmout nezbytná opatření k 
ochraně veřejného zájmu, jenž by mohl být těmito pracemi ohrožen.
Ohrožený prostor bude vymezen a ochráněn proti vstupu třetích osob.
Bourací práce nebudou zahájeny, pokud k tomu nebude osobou určenou zhotovitelem vydán 
písemný příkaz a pokud nebude pracoviště vybaveno pomocnými konstrukcemi, materiálem a 
pomůckami stanovenými v technologickém postupu.
Před zahájením bouracích prací bude nutno stanovit signál, kterým v naléhavém případě 
bezprostředního ohrožení dá osoba určená zhotovitelem k řízení bouracích prací pokyn k 
neprodlenému opuštění pracoviště. Zhotovitel zajistí, aby všechny fyzické osoby zdržující se na 
tomto pracovišti byly s tímto signálem prokazatelně seznámeny.
Bourací práce budou přerušeny, pokud nebude zajištěna stabilita těch částí bourané konstrukce, 
které nebudou dosud odstraněny. Při bourání budou konstrukční prvky odstraněny pouze tehdy, 
nebudou-li zatíženy. Při bourání nadzemní části nosných konstrukcí se bude postupovat zásadně 
vertikálním směrem shora dolů.
Bourací práce na pracovištích uspořádaných tak, že fyzické osoby provádějící tyto práce mohou 
být ohroženy padajícími předměty nebo materiálem z pracoviště nad nimi, se smí provádět pouze 
tehdy, budou-li provedena opatření stanovená v technologickém postupu k zajištění bezpečnosti 
fyzických osob při takovém způsobu práce.

A. 10 Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích 
konstrukcí či prostupů,

Dodavatel bouracích prací zpracuje v předstihu technologický postup prací, který bude obsahovat 
podrobný postup bourání jednotlivých částí konstrukce, použití typů strojů, sled bourání a způsob 
dopravy vybouraného materiálu a jeho případné recyklace. Rozebírání stavby bude realizováno 
ručně a za použití mechanismů. Trhaviny při odstraňování stavby nebudou použity. Při odstranění 
stavby nesmí být znečišťováno životní prostředí ani poškozeny přilehlé objekty a komunikace. 
Nesmí být ohrožen provoz na okolních komunikacích a pozemcích.
Hlavní zásady na provádění odstraňování staveb:

• odstranění jednotlivých staveb provede oprávněná odborně vybavená právnická nebo 
fyzická osoba,

• Zhotovitelem stavby bude zpracován technologický postup prací, který bude odsouhlasen 
technickým dozorem stavby a Investorem,

• Při odstraňování budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení podle vyhlášky ČUBP v platném znění „o bezpečnosti práce a technických 
zařízeních při stavebních pracích a vyhlášky „o obecně technických požadavcích na 
výstavbu,

• v případě, že stavba je napojena přípojkou na veřejné sítě bude před zahájením vlastního 
odstraňování je nutno objekt odpojit a odhlásit od všech inženýrských sítí, jedná se o NN a 
přípojky NN budou odborně ukončeny.

• Při odstraňování stavby nesmí dojít k poškození nebo porušení vedení a zařízení veřejných 
inženýrských sítí,

• Zhotovitelem stavby bude zajištěna ochrana prostoru demolic, bezpečnost práce dle 
současných norem a předpisů, ochrana životního prostředí a veřejného zdraví dle 
současných norem a předpisů souvisejících se stavbou. Při provádění prací spojených s 
odstraňováním staveb bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost osob a 
okolí nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno nad přípustnou míru dle platné 
legislativy,

• Při realizaci demolic nebudou použity žádné trhaviny a bude dle umístění reklamního 
zařízeni částečně omezen provoz na přilehlých pozemcích a komunikacích. ,

• veškerý materiál získaný ze stavby bude z pozemků odklizen a uložen nezávadným 
způsobem, a bude odvezen a řízenou skládku. Manipulace, skladování a zneškodňování 
odpadů budou prováděny v souladu s platnou legislativou.

• Odstraňování staveb bude provedeno na úroveň základové spáry,
• Komunikace, které budou používány v průběhu odstraňovacích prací, nesmí docházet ke

Stavba: Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR
stupeň: typová PD 4



PRAGOPROJEKT, a. s PRAGOPROJEKT
-----------

znečištění, tyto musí být udržovány ve sjízdném a schůdném stavu a průběžně čištěny,
• Do doby fyzického odstranění stavby bude zabezpečena tak, aby byl znemožněn vstup na 

stavbu třetím osobám,
• odstraněný stavby bude písemně oznámeno příslušnému stavebnímu odboru.

A.11 Nutné pomocné konstrukce a úpravy z hlediska technologie bouracích 
práce

Pomocné konstrukce a úpravy z hlediska technologie bouracích prací nejsou požadovány, pouze v 
případe demontáže z komunikace je nutné omezení provozu na této komunikaci (DIO).

A.12 Speciální požadavky na rozsah a obsah dokumentace bouracích prací při 
zvláštních postupech (např. použití trhacích prací)

Speciální požadavky na rozsah a obsah dokumentace bouracích prací při zvláštních postupech 
(např. použití trhacích prací) nejsou požadovány vzhledem charakteru stavby a prací.

A. 13 Rozsah a způsob odpojení technické infrastruktury a dalších zařízení ve 
stavbě před zahájením bouracích prací

Reklamní zařízení která jsou napojena na rozvody NN přípojkou pro osvětlení reklamní plochy 
budou před zahájením demolic odpojena od rozvodů NN, a přípojka bude v celém rozsahu 
demontována.

A. 14 Rozsah a způsob odpojení technické infrastruktury a dalších zařízení ve 
stavbě před zahájením bouracích prací

Při provádění prací je třeba dodržovat základní pravidla BOZP. Zvláště pak připomínám 
respektovat :

•  Zákoník práce ve znění pozdějších změn a doplnění
•  Směrnice Rady 92/57/EHS ze dne 24. června 1992, o minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví na dočasných nebo mobilních staveništích (osmá samostatná 
směrnice ve smyslu čl.16 odst. 1 směrnice 89/391/EHS)

•  Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce - účinnost od 1.1. 2007
•  Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) -  účinnost od 1.1.2007

•  Nařízení vlády č.591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích -  účinnost od 1.1.2007

•  Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek odborné 
způsobilosti -  účinnost od 1.1.2007

•  Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky -  ze dne 15.8.2005

•  Zák.č. 361/2000 Sb. - o provozu na pozemních komunikacích
•  Zák.č. 150/2000 Sb. - o silniční dopravě
•  Zák.č. 102/2000 Sb. - o pozemních komunikacích
•  Zák.č. 355/1999 Sb.,- o technických podmínkách provozu silničních vozidel na pozemních 

kom.
•  Zák.č. 192/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 

o odpadech - Manipulace se zdraví škodlivými látkami
•  Nařízení vlády 354/2002, kterým se stanoví emisní limity a další podmínky pro spalování 

odpadu ve znění pozdějších předpisů

Stavba: Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR
stupeň: typová PD 5



PRAGOPROJEKT, a. s PRAGOPROJEKT
-----------

•  Vyhláška ČBÚ 99/1992, o zřizování, provozu, zajištění a likvidaci zařízení pro ukládání 
odpadů v podzemních prostorech ve znění pozdějších předpisů;

•  Zákon č.111/1994, o silniční dopravě (část III- Přeprava nebezpečných věcí v silniční 
dopravě) ve znění pozdějších předpisů;

•  Zákon č.185/2001, o odpadech ve znění pozdějších předpisů
•  Vyhláška MŽP a Mze 376/2001, o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů ve znění 

pozdějších předpisů
•  Vyhláška MŽP 93/2016, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů 

a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) ve znění 
pozdějších předpisů

•  Vyhláška MŽP 383/2001, o podrobnostech nakládání s odpady ve znění pozdějších 
předpisů

•  Nařízení vlády 197/2003, o Plánu odpadového hospodářství ČR

Před zahájením prací musí být všichni pracovníci na stavbě poučeni o bezpečnostních předpisech 
pro všechny práce, které přicházejí do úvahy. Tato opatřeni musí být řádně zajištěna a 
kontrolována.
Všichni pracovníci musí používat předepsané ochranné pomůcky. Na pracovišti musí být udržován 
pořádek a čistota. Musí být dbáno ochrany proti požáru a protipožární pomůcky se musí udržovat v 
pohotovosti.
Práce na el. zařízeních smí provádět pouze k tomu určený přezkoušený elektrikář.
Od veřejného provozu musí být jednotlivá staveniště oddělena zábranami.
případné nadzemní a podzemní sítě vedené přes dotčené pozemky je nutno před zahájením prací 
řádně vytyčit a zabezpečit během prací proti poškozeni. Práce na stavbě musí být prováděny v 
souladu se zhotovitelem zpracovanými technologickými postupy pro jednotlivé činnosti.

Stavba: Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR
stupeň: typová PD 6



Zhotovitel PD: Stavba:

ZPRACOVÁNÍ TYPOVÝCH PROJEKTŮ
Číslo zakázky: 1 7 - 3 1 0 - 2 - 0 0 0

D atum : 1 1 . 2 0 1 7
/ f / f f
P R A G O P R O J E K T

Část:

BILLBOARD 4,0x3,Om
M ěřítko: —

Stupeň: TYPOVÁ PD
Navrhl/vypracoval: Příloha:

TE X TO V Á  ČÁST
Číslo přílohy:



RRA60 PROJEKT, s*

02. TECHNICKÁ ZPRAVA
Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR.

OBSAH

a)Popis konstrukčního systému odstraňované stavby.................................................................... 1

a) Popis konstrukčního systému odstraňované stavby 

Reklamní zařízení „Billboard 1“
Při realizaci bouracích prací vzhledem k umístění reklamního zařízení v blízkosti dálniční 
komunikace bude nutné omezení dopravy po dobu bourání reklamního zařízení. Bourací práce 
budou převážně probíhat z odstavného pruhu dálniční komunikace, vyjma kdy reklamní zařízení 
bude přístupné po místní komunikaci a nebo je umístěno v prostoru odpočívky nebo čerpací 
stanice.
Velikost reklamní plochy ~4,00 x 3,00 (m), plocha 12,00 (m2)

Členění stavby a bouracích prací:

a) nadzemní stavba _ ocelová konstrukce a reklamní plocha

b) spodní stavba _ základy

c) napojení na veřejné sítě

a) nadzemní stavba _ ocelová konstrukce a plakátová plocha jednostranná 
Nadzemní část se skládá z reklamní plochy 4,00 x 3,00 (m) z plechových panelů 1,00 x 2,50 (m), 
které jsou k sobě vzájemně spojovacími prvky sešroubovány do velikosti dané plochy. Plocha je 
vyztužena ocelovým rámem, (tenkostěnný profil 50/50) a lemována ocelovými plechovými C 
profily šířky 100 (mm), spodní lem 3x 100 (mm), svislý a horní lem 1x 100 (mm). Reklamní plocha 
je uchycena na nosnou ocelovou konstrukci, která se skládá se svislých stojek a vodorovných 
úchytných profilů. Stojky jsou zabetonovány do základu reklamního zařízení.

• Svislé stojky,

• vodorovná nosná konstrukce

• reklamní plocha + lem „C"
• ztužující rám plochy

• kotvení OK

• výška nad terénem

• umístění

ocelový profil

ocelový profil

plechové panely 
tenkostěnný profil

I 160, počet 2 (ks)

U 140, počet 2 (ks)

1,00 x 2,50 (m), počet 4(ks) 
50/50

vetknuté 

cca 3,50 (m)

odpočívky, svahy dálničního tělesa

stavba: Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR
stupeň: typová PD 1/3



Výpis jednotlivých prvků _ viz výkresová část, tabulka prvků a výkaz výměr.

RRA60 PROJEKT,

b) spodní stavba _ základy

Nadzemní stavba je kotvena do monolitické betonové základové patky (pasu), která je svým 

horním lícem pod úrovni okolního terénu.

Předpokládá se, že základy budou z prostého betonu C20/25-XC2.

Velikost základové konstrukce ~3,50 x 1,00 x 0,80 (m)

Základová konstrukce bude v celém rozsahu vybourána a výkop po základech bude zasypán se 

zhutněním vhodnou zeminou obdobné kvality jako okolní zemina a staveniště bude dáno do 

původního stavu.

Typové reklamní zařízení je uvažováno s umístěním v rovinatém terénu, v případě, že reklamní 

zařízení je umístěno na svahu nebo zářezu komunikace, je tvar základů přizpůsoben sklonu 

svahu (zářezu), nadzemní část, resp její celkový rozměr a hmotnost je stejná jako u řešeného 

typového reklamního zařízení.

c) napojení na veřejné sítě

Reklamní zařízení není napojeno na žádnou veřejnou síť (rozvody NN).

stavba: Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR
stupeň: typová PD 2/3



b) Základní postup bouracích prací

RRA60 PROJEKT,

01) zařízení staveniště,

02) demontáž reklamní plochy dle odsouhlaseného technologické postupu 

zhotovitele,

03) demontáž nosné ocelové nadzemní části stavby dle odsouhlaseného 

technologické postupu zhotovitele,

04) vybourání podzemní stavby _ základy dle odsouhlaseného technologické 

postupu zhotovitele,

05) zasypání výkopové jámy zeminou s kvalitou okolní zeminy a uvedení do 

původního stavu dle odsouhlaseného technologického postupu zhotovitele,

06) likvidace staveniště,

stavba: Zpracování typových projektů pro odstranění stávajících billboardů podél dálnic v ČR
stupeň: typová PD 3/3



2/5
rasa

Okruh: Mladá Boleslav, Mělník Úsek: 1/9

p.č. 6320/6 k.ú. Mělník

-P o p is  v a d y -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5,2x2,5m oboustranné RZ 

Poznámka:
OP KU, Výzva KÚ k odstranění RZ + výzva vlastníkům pozemků k poskytnutí součinnosti, (výzva doručena 
1.8.2024).

O p ra v a

Zhotovitel:
KÚ Středočeský kraj 
ODSA

Supervizor: Cena:
Smlouva:

Datum opravy:

Č in n o s t R ozsah J e d n o tk y Cena
Nejsou přiřazeny žádné položky opravy.

3b0e36ba-fcc0-41bb-al38-95481454c980.jpg, d6f2bbb2-1332-4e48-ab22-3bba54889242.jpg, DSCF0824.jpg, 
Vyzva_k_odstraneni_nepovoleneho_reklamniho_zarizeni_Melnik_-_I-9_podnet_T_P.pdf, 1667942.jpg, 
1667943.jpg, 1667944.jpg

Vytvořil:
Změnil:

Datum vytvoření: 21.9.2017 7:21 
Poslední změna: 23.9.2024 10:56

Report vygenerován 12.3.2025 8:59:06

Historie

D a tu m
P ro v e d l T y p P o d ty p T e c h . s ta v S ta v Z á v a ž n o s t [nsp.

Posl.
p roh.

C e n a Z h o t. P říl.

P o p is  / P o z n á m k a

2 1 .0 9 .2 0 1 7
7 :2 1 :2 0

Z n a č e n í

S D Z  - 
o d s t ra n ě n í  
n e p o v o le n ý c h  
re k la m

S e b rá n o
m o b ile m

2

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m

2 1 .0 9 .2 0 1 7
1 3 :2 4 :0 4

Z n a č e n í
_______________ 1_______________

re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

2

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  
P o z n á m k a : ?

2 1 .0 9 .2 0 1 7
1 3 :2 4 :0 9

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 2

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  
P o z n á m k a : ?

3 1 .0 8 .2 0 1 8
1 3 :2 4 :3 1

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 3

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  
P o z n á m k a : ?

3 1 .0 8 .2 0 1 8
1 3 :2 5 :1 5

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 3

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

3 1 .0 8 .2 0 1 8
1 3 :2 6 :4 3

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 3

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

3 1 .0 8 .2 0 1 8
1 3 :2 7 :3 0

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

P ř iřa z e n o
z h o to v ite l i

KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

3

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

3 1 .0 8 .2 0 1 8
1 3 :2 7 :4 8

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

P ř iřa z e n o
z h o to v ite l i

KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

3

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU



3/5

D a tu m
P ro v e d l T y p P o d ty p T e c h . s ta v S ta v Z á v a ž n o s t [nsp.

Posl.
p roh.

C e n a Z h o t. P říl.

P o p is  / P o z n á m k a

0 6 .0 1 .2 0 2 3
9 :0 9 :2 0

M iz le ro v á
P e tra

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a
KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

3

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

0 6 .0 1 .2 0 2 3
9 :1 7 :2 9

M iz le ro v á
P e tra

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a
KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

4

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

0 6 .0 1 .2 0 2 3
9 :1 7 :2 9

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a
KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

5

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

0 6 .0 1 .2 0 2 3
9 :1 7 :3 0

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a
KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

6

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

0 6 .0 1 .2 0 2 3
9 :1 7 :4 1

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a
KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

6

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

2 8 .0 3 .2 0 2 3
8 :4 6 :2 8

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

P ř iřa z e n o
z h o to v ite l i

KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

6

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

2 3 .0 9 .2 0 2 4
1 0 :5 6 :2 5

1

O načení

_______________ i_______________

re k la m n í
z a ř íz e n í

P ř iřa z e n o
z h o to v ite l i

KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

7

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ 
P o z n á m k a : OP KU

2 3 .0 9 .2 0 2 4
1 0 :5 6 :4 6

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

P ř iřa z e n o
z h o to v ite l i

KÚ
S tře d o č e s k ý  
k ra j -  O D S A

7

P o p is : 5 ,2 x 2 ,5 m  o b o u s tra n n é  RZ
P o z n á m k a : OP K U , V ý z v a  KÚ k  o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn ík ů m  p o z e m k ů  k p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  ( v ý z v a  d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .



2/5
rasa

Okruh: Mladá Boleslav, Mělník Usek: 1/9

OP, p.č.8103/32 kú. Mělník řsd Výzva KÚ k odstranění RZ + výzva vlastníkům pozemků k poskytnutí 
součinnosti, (výzva doručena 1.8.2024).

-P o p is  v a d y --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

nové RZ, 2x ,p.č.8103/32 k.ú. Mělník 

Poznámka:
OP, p.č.8103/32 kú. Mělník řsd Výzva KÚ k odstranění RZ + výzva vlastníkům pozemků k poskytnutí 
součinnosti, (výzva doručena 1.8.2024).

O p ra v a

Zhotovitel: Supervizor: Cena:
Smlouva:

Datum opravy:

Č in n o s t R ozsah J e d n o tk y Cena
Neisou přiřazeny žádné položky opravy.

1-9-27,6 km.jpg, BIZ-318457.jpg, Vyzva_k_odstraneni_nepovoleneho_reklamniho_zarizeni_Melnik_-_I- 
9_podnet_T_P.pdf, 1667949.jpg, 1667950.jpg, 1667951.jpg, 1667952.jpg, 20241015_125612.jpg, 
20241015_125817.jpg

Vytvořil: Datum vytvoření: 6.12.2019 12:19
Změnil: Poslední změna: 16.10.2024 11:54

Report vygenerován 16.10.2024 11:54:22

Historie

D a t u m
P r o v e d l T y p P o d ty p T e c h .  s t a v S ta v Z á v a ž n o s t E n sp .

P o s l.
p r o h .

C e n a Z h o t . P ř í l .

P o p is  /  P o z n á m k a

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :1 9 :5 6

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

0

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :2 0 :0 1

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

0

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :2 0 :2 1

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

1

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :2 0 :5 5

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 1

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 3 :3 0 :4 9

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 2

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP

3 1 .0 8 .2 0 2 0
1 2 :5 4 :1 2

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 2

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řsd

1 8 .0 9 .2 0 2 0
1 4 :2 6 :3 7

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 2

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řsd

0 5 .0 1 .2 0 2 3
8 :2 8 :2 4

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 3

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řsd



3/5

D a t u m
P r o v e d l T y p P o d ty p T e c h .  s t a v S ta v Z á v a ž n o s t [ n s p .

P o s l.
p r o h .

C e n a Z h o t . P ř í l .

P o p is  /  P o z n á m k a

0 5 .0 1 .2 0 2 3
8 :2 8 :2 4

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 4

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  ,p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řsd

0 5 .0 1 .2 0 2 3
8 :2 8 :2 4

1

Z n a č e n í
_______________ 1_______________

re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 5

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řsd

0 5 .0 1 .2 0 2 3
8 :2 8 :2 5

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 6

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řsd

0 5 .0 1 .2 0 2 3
8 :2 9 :3 2

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 6

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řsd

2 3 .0 9 .2 0 2 4
1 1 :0 7 :2 4

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 7

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řsd

2 3 .0 9 .2 0 2 4
1 1 :0 7 :5 2

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 7

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řs d  V ý z v a  KÚ k o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn í  ků  k  p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  (v ý z v a  
d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .

2 6 .0 9 .2 0 2 4
1 0 :5 9 :0 0

[
1

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 7

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řs d  V ý z v a  KÚ k o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn í  ků  k  p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  (v ý z v a  
d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .

1 6 .1 0 .2 0 2 4
1 1 :5 3 :1 3

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 8

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řs d  V ý z v a  KÚ k o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn í  ků  k  p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  (v ý z v a  
d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .

1 6 .1 0 .2 0 2 4
1 1 :5 3 :1 4

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 9

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řs d  V ý z v a  KÚ k o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn í  ků  k  p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  (v ý z v a  
d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .

1 6 .1 0 .2 0 2 4
1 1 :5 4 :0 9

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 8

P o p is : n o v é  R Z, 2 x  , p .č .8 1 0 3 /3 2  k .ú . M ě ln ík
P o z n á m k a : OP, p .č .8 1 0 3 /3 2  k ú . M ě ln ík  řs d  V ý z v a  KÚ k o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn ík ů m  p o z e m k ů  k p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  (v ý z v a  
d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .



2/4
á tra s a ---------------------------------------------

Okruh: Mladá Boleslav, Mělník Úsek: 1/9

OP p.č.6241/18 k.ú. Mělník. Výzva KÚ k odstranění RZ + výzva vlastníkům pozemků k poskytnutí součinnosti, 
(výzva doručena 1.8.2024).

-P o p is  v a d y -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

nové RZ , p.č.6241/18 k.ú. Mělník 

Poznámka:
OP p.č.6241/18 k.ú. Mělník. Výzva KÚ k odstranění RZ + výzva vlastníkům pozemků k poskytnutí součinnosti, 
(výzva doručena 1.8.2024).

O p ra va

Zhotovitel: Supervizor: Cena:
Smlouva:

Datum opravy:

Č in n o s t R ozsah J e d n o tk y Cena
Neisou přiřazeny žádné položky opravy.

1667945.jpg, 1667946.jpg, Vyzva_k_odstraneni_nepovoleneho_reklamniho_zarizeni_Melnik_-_I- 
9_podnet_T_P.pdf, 1-9-27,65 km.jpg

Vytvořil: Datum vytvoření: 6.12.2019 12:33
Změnil: Poslední změna: 26.9.2024 10:49

Report vygenerován 27.2.2025 16:08:00

Historie

D a t u m
P r o v e d l T y p P o d ty p T e c h .  s t a v S ta v Z á v a ž n o s t [ n s p .

P o s l.
p r o h .

C e n a Z h o t . P ř í l .

P o p is  /  P o z n á m k a

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :3 3 :0 6

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

0

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :3 3 :2 2

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

1

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :3 3 :5 9

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

1

P o p is : n o v é  RZ , p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :3 4 :2 1

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 1

P o p is : n o v é  RZ , p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP

3 1 .0 8 .2 0 2 0
1 2 :5 7 :3 0

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 1

P o p is : n o v é  RZ , p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík

0 5 .0 1 .2 0 2 3
9 :0 7 :3 9

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 2

P o p is : n o v é  RZ , p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík

0 5 .0 1 .2 0 2 3
9 :0 7 :3 9

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 3

P o p is : n o v é  RZ , p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík

0 5 .0 1 .2 0 2 3
9 :0 8 :4 3

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 3

P o p is : n o v é  RZ , p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík

2 3 .0 9 .2 0 2 4
1 1 :0 4 :4 8

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 4

P o p is : n o v é  RZ , p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík  
P o z n á m k a : OP p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík



3/4

D a tu m
P ro v e d l T y p P o d ty p T e c h . s ta v S ta v Z á v a ž n o s t In s p .

P o s l.
p ro h .

C e n a Z h o t. P říl.

P o p is  / P o z n á m k a

2 3 .0 9 .2 0 2 4
1 1 :0 5 :1 9

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 4

P o p is : n o v é  RZ , p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík
P o z n á m k a : OP p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík . V ý z v a  KÚ k o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn ík ů m  p o z e m k ů  k  p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  (v ý z v a  
d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .

2 6 .0 9 .2 0 2 4
1 0 :4 9 :2 3

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 4

P o p is : n o v é  RZ , p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík
P o z n á m k a : OP p .č .6 2 4 1 /1 8  k .ú . M ě ln ík . V ý z v a  KÚ k o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn ík ů m  p o z e m k ů  k  p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  (v ý z v a  
d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .



2/4
á tra s a -------------------

Okruh: Mladá Boleslav, Mělník Usek: 1/9

-P o p is  v a d y -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

nové RZ. 4x, p.č.212/7 k.ú. Vehlovice, 212/3 k.ú. Vehlovice 

Poznámka:
OP p.č.212/7,pč.212/2 kú Vehlovice, Výzva KÚ k odstranění RZ + výzva vlastníkům pozemků k poskytnutí 
součinnosti, (výzva doručena 1.8.2024).

O p ra va

Zhotovitel:

Položky opravy:

Supervizor: Cena:
Smlouva:

Datum opravy:

Č in n o s t R ozsah J e d n o tk y Cena
Neisou přiřazeny žádné položky opravy.

1-9 Vehlovice 28,668.png, Vyzva_k_odstraneni_nepovoleneho_reklamniho_zarizeni_Melnik_-_I- 
9_podnet_T_P.pdf, 1-9-28,2..jpg

Vytvořil: Datum vytvoření: 6.12.2019 12:37
Změnil: Poslední změna: 26.9.2024 10:34

Report vygenerován 26.2.2025 14:18:35

Historie

D a tu m
P ro v e d l T y p P o d ty p T e c h . s ta v S ta v Z á v a ž n o s t [nsp.

Posl.
p roh.

C e n a Z h o t. P říl.

P o p is  / P o z n á m k a

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :3 7 :5 4

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

0

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :4 5 :5 6

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

0

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :4 6 :2 6

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

0

P o p is : n o v é  RZ. 4 x  
P o z n á m k a : OP

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :4 6 :4 6

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

1

P o p is : n o v é  RZ. 4 x  
P o z n á m k a : OP

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :5 6 :2 7

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

1

P o p is : n o v é  RZ. 4 x ,  p .č .2 1 2 /7  k .ú . V e h lo v ic e ,  2 1 2 /3  k .ú . V e h lo v ic e  
P o z n á m k a : OP

0 6 .1 2 .2 0 1 9
1 2 :5 7 :0 1

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 1

P o p is : n o v é  RZ. 4 x ,  p .č .2 1 2 /7  k .ú . V e h lo v ic e ,  2 1 2 /3  k .ú . V e h lo v ic e  
P o z n á m k a : OP

3 1 .0 8 .2 0 2 0
1 3 :0 1 :0 5

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 1

P o p is : n o v é  RZ. 4 x ,  p .č .2 1 2 /7  k .ú . V e h lo v ic e ,  2 1 2 /3  k .ú . V e h lo v ic e  
P o z n á m k a : OP p .č .2 1 2 / 7 , p č .2 1 2 /2  kú  V e h lo v ic e

0 5 .0 1 .2 0 2 3
9 :3 0 :5 2

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 2

P o p is : n o v é  RZ. 4 x ,  p .č .2 1 2 /7  k .ú . V e h lo v ic e ,  2 1 2 /3  k .ú . V e h lo v ic e  
P o z n á m k a : OP p .č .2 1 2 / 7 , p č .2 1 2 /2  kú  V e h lo v ic e

0 5 .0 1 .2 0 2 3
9 :3 2 :1 3

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 2

P o p is : n o v é  RZ. 4 x ,  p .č .2 1 2 /7  k .ú . V e h lo v ic e ,  2 1 2 /3  k .ú . V e h lo v ic e  
P o z n á m k a : OP p .č .2 1 2 / 7 , p č .2 1 2 /2  kú  V e h lo v ic e

2 3 .0 9 .2 0 2 4
1 0 :4 9 :0 5

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 3

P o p is : n o v é  RZ. 4 x ,  p .č .2 1 2 /7  k .ú . V e h lo v ic e ,  2 1 2 /3  k .ú . V e h lo v ic e  
P o z n á m k a : OP p .č .2 1 2 / 7 , p č .2 1 2 /2  kú  V e h lo v ic e



3/4

D a tu m
P ro v e d l T y p P o d ty p T e c h . s ta v S ta v Z á v a ž n o s t In s p .

P o s l.
p ro h .

C e n a Z h o t. P říl.

P o p is  / P o z n á m k a

2 3 .0 9 .2 0 2 4
1 0 :5 1 :5 1

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 3

P o p is : n o v é  RZ. 4 x ,  p .č .2 1 2 /7  k .ú . V e h lo v ic e ,  2 1 2 /3  k .ú . V e h lo v ic e
P o z n á m k a : OP p .č .2 1 2 / 7 , p č .2 1 2 /2  kú  V e h lo v ic e ,  V ý z v a  KÚ k o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn ík ů m  p o z e m k ů  k  p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  
( v ý z v a  d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .

2 6 .0 9 .2 0 2 4
1 0 :3 4 :4 8

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 3

P o p is : n o v é  RZ. 4 x ,  p .č .2 1 2 /7  k .ú . V e h lo v ic e ,  2 1 2 /3  k .ú . V e h lo v ic e
P o z n á m k a : OP p .č .2 1 2 / 7 , p č .2 1 2 /2  kú  V e h lo v ic e ,  V ý z v a  KÚ k o d s t ra n ě n í  RZ +  v ý z v a  v la s tn ík ů m  p o z e m k ů  k  p o s k y tn u t í  s o u č in n o s t i,  
( v ý z v a  d o ru č e n a  1 .8 .2 0 2 4 ) .



2/4

Č.kom: Od.část: Prov.
3 1 staničení:

0,263 km
Poloha začátku: 
49°54'34.95"N,14°42'33.20"E

Km. staničení: Uls úsek: Staničení:
0 km 1331A008011331A00802 0,111

á tra s a

Okruh: Příbram Úsek: 1/3 (SSÚD Mirošovice)

-P o p is  v a d y --------------------------

RZ na mostě ev.č. 508-001 

Poznámka:

O p ra va

Zhotovitel: Supervizor: Cena:
Smlouva:

Datum opravy:

Č in n o s t R ozsah J e d n o tk y Cena
Neisou přiřazeny žádné položky opravy.

1-3 km 0,262.jpg, 1-3 km 0,262.2.jpg, směr BN 19.2.2025.jpg, směr PHA 19.2.2025.jpg

Vytvořil: Datum vytvoření: 25.1.2023 14:05
Změnil: Poslední změna: 20.2.2025 10:14

Report vygenerován 4.3.2025 10:47:41

Historie

D a tu m
P ro v e d l T y p P o d ty p T e c h . s ta v S ta v Z á v a ž n o s t Ensp.

P osl.
p roh .

C e n a Z h o t. P říl.

P o p is  / P o z n á m k a

2 5 .0 1 .2 0 2 3
1 4 :0 5 :0 4

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

0

2 5 .0 1 .2 0 2 3
1 4 :0 5 :3 2

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

1

2 5 .0 1 .2 0 2 3
1 4 :0 5 :3 6

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

2

2 5 .0 1 .2 0 2 3
1 4 :0 5 :3 9

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

2

2 5 .0 1 .2 0 2 3
1 4 :0 5 :4 7

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  z á v a d a 2

1 0 .0 6 .2 0 2 4
9 :0 2 :0 3

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 2

m o s tě  e v .č . 5 0 8 -0 0 1

2 5 .0 7 .2 0 2 4
1 3 :2 9 :2 5

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

V y řa z e n é 2

m o s tě  e v .č . 5 0 8 -0 0 1

2 0 .0 2 .2 0 2 5
1 0 :1 4 :0 5

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 3

P o p is : RZ na m o s tě  e v .č . 5 0 8 -0 0 1



3/4

D a tu m
P ro v e d l T y p P o d ty p T e c h . s ta v S ta v Z á v a ž n o s t In s p .

P o s l.
p ro h .

C e n a Z h o t. P říl.

P o p is  / P o z n á m k a

2 0 .0 2 .2 0 2 5
1 0 :1 4 :0 5

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 4

P o p is : RZ na m o s tě  e v .č . 5 0 8 -0 0 1

2 0 .0 2 .2 0 2 5
1 0 :1 4 :1 3

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

N ová  v a d a 4

P o p is : RZ na m o s tě  e v .č . 5 0 8 -0 0 1



2/3
rasa

Okruh: Mladá Boleslav, Mělník Usek: 1/9

-P o p is  v a d y -----------------------------------------------------------------------------

Poznámka:
p.č. 220/2, k.ú. Vehlovice, OP, Výzva KÚ ze dne 1.8.2024.

O p ra v a

Zhotovitel:
Smlouva:

Supervizor: Cena: Datum opravy:

Č in n o s t R ozsah J e d n o tk y Cena
Neisou přiřazeny žádné položky opravy.

FOTO RZ 220_2.png, Vyzva_k_odstraneni_nepovoleneho_reklamniho_zarizeni_Melnik_-_I-9_podnet_T_P.pdf

Vytvořil: Datum vytvoření: 2.10.2024 11:44
Změnil: Poslední změna: 2.10.2024 11:49

Report vygenerován 2.10.2024 11:49:50

Historie

D a tu m
P ro v e d l T y p P o d ty p T e c h . s ta v S ta v Z á v a ž n o s t In sp .

P os l.
p roh .

C e n a Z h o t. P říl.

P o p is  / P o z n á m k a

0 2 .1 0 .2 0 2 4
1 1 :4 4 :5 5

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

0

0 2 .1 0 .2 0 2 4
1 1 :4 7 :3 2

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

1

0 2 .1 0 .2 0 2 4
1 1 :4 8 :5 7

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

2

0 2 .1 0 .2 0 2 4
1 1 :4 9 :0 7

Z n a č e n í
re k la m n í
z a ř íz e n í

Z a d á n o
in s p e k to re m

2

P o z n á m k a : p .č . 2 2 0 /2 ,  k .ú . V e h lo v ic e ,  OP, V ý z v a  KÚ ze  d n e  1 .8 .2 0 2 4 .



Krajský úřad Středočeského kraje /

Číslo jednací: 036587/2025/KUSK-DOP/Bry

Spisová značka: SZ_124440/2023/KUSK/3 

Značka: DOP/Bry

Oprávněná úřední osoba:

Značka:

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Správa Praha 

Čerčanská 2023/12 

140 00 Praha 4 - Krč 

IČ:65993390Praha: 03.03.2025

VÝZVA K UČINĚNÍ KROKŮ VEDOUCÍCH K ODSTRANĚNÍ NEPOVOLENÝCH REKLAMNÍCH ZAŘÍZENÍ

silnic I. třídy dle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dále 

jen „zákon o pozemních komunikacích", ve znění pozdějších předpisů, vyzývá majetkového 

správce silnice 1/3

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Praha, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 -  Krč,

IČ: 65993390,

k učinění kroků ve smyslu ust. § 31 odst. 9 zákona o pozemních komunikacích vedoucích 

k odstranění níže specifikovaných nepovolených reklamních zařízení.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, byl Policií ČR, Krajským ředitelstvím policie 

Středočeského kraje, územním odborem Praha venkov - JIH, dopravním inspektorátem, přípisem 

vedeným pod č.j.: KRPS-235932-2/ČJ-2023-011406, upozorněn na komunikační závadu na silnici 

č. 1/3 - existenci reklamních zařízení umístěných na mostě ev. č.: 508-001 v k. ú. obce Mirošovice 

u Říčan (mimoúrovňové křížení silnice 1/3 -  pozemek parcela č. 1986/1 k.ú. Mirošovice u Říčan 

a silnice č. 11/508) a viditelných ze silnice č. 1/3 a vyzván ke zjednání nápravy, neboť Policie ČR 

vyhodnotila umístěná reklamní zařízení jakožto zdroj ohrožení bezpečnosti silničního provozu 

působící negativně na projíždějící řidiče s důsledky možného vzniku dopravních nehod.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, je nucen konstatovat, že výše uvedená 

reklamní zařízení nedisponují povolením dle ust. § 30 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 

-jedná se tedy o reklamní zařízení zřízená a provozovaná v ochranném pásmu silnice č. 1/3 bez 

řádného povolení, tudíž v rozporu se zákonem o pozemních komunikacích.

V souladu s ust. § 31 odst. 9 zákona o pozemních komunikacích se vlastník nemovitosti (mostu 

ev.č. 508-001) Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,
vyzývá k poskytnutí součinnosti dle ust. § 31 odst. 12 zákona o pozemních komunikacích.

V souladu s ust. § 31 odst. 12 zákona o pozemních komunikacích je vlastník nemovitosti, na které 

je zřízeno a provozováno reklamní zařízení bez povolení podle odstavce 1, povinen umožnit

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech

Zborovská 11,150 21 Praha 5, tel.:



Č.j.: 036587/2025/KUSK-DOP/Bry strana 2 /2

na nezbytnou dobu a v nezbytné míře vstup na svoji nemovitost za účelem odstranění tohoto 

reklamního zařízení. Vznikne-li tím škoda na nemovitosti, je ten, kdo škodu způsobil, povinen ji 

nahradit; této odpovědnosti se nemůže zprostit.

Obr. č. 1: Umístění reklamních zařízení nad pozemkem p. č. 1986/1 k. ú. Mirošovice u Říčan

Obdrží:

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč, DS: zjq4rhz

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11,

150 00 Praha 5 - Smíchov, DS: a6ejgmx



Krajský úřad Středočeského kraje /
O D B O R  D O P R A V Y

Číslo jednací: 103865/2024/KUSK-DOP/HOL 
Spisová značka: SZ_103865/2024/KUSK
Značka: DOP/HOL Adresát dle rozdělovníku
Oprávněná úřední osoba:
Praha: 01.08.2024

VÝZ VA

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech 
silnic I. třídy dle ust. § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dále 
jen „zákon o pozemních komunikacích", ve znění pozdějších předpisů, tímto ve smyslu ust. § 31 
odst. 9 zákona o pozemních komunikacích

VYZÝVÁ

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správu Praha, Na Pankráci čp. 56,145 00 Praha 4 -  Nusle,
IČ: 65993390, jakožto správce silnice č. 1/9,

k odstranění reklamního zařízení, které je umístěno na pozemku:

parc.č. 212/3 v katastrálním území Vehlovice (vlastník pozemku

parc.č. 6393/1 v katastrálním území Mělník (vlastník pozemku

parc.č. 6320/6 v katastrálním území Mělník (vlastník pozemku

parc.č. 220/2 v katastrálním území Vehlovice (vlastník pozemku 

parc.č. 6393/6 v katastrálním území Mělník (vlastník pozemku 

parc.č.6241/18 v katastrálním území Mělník (vlastník pozemk 

parc.c. s t \ ) H 5 l  v katastrálním území Mělník (vlastník pozemku 

parc.č. 6085/1 v katastrálním území Mělník (vlastník pozemku

parc.č. 6087/3 v katastrálním území Mělník (vlastník pozemku

parc.č. 7855/10 v katastrálním území Mělník (vlastník pozemku

Zborovská 11, 150 21 Praha 5,



Č.j.: 103865/2024/KUSK-DOP/HOL strana 2 /2

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, konstatuje, že reklamní zařízení nebylo zdejším 
silničním správním úřadem povolena dle ust. § 31 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích -  
jedná se tedy o reklamní zařízení zřízené a provozované v ochranném pásmu silnice I. třídy 
v rozporu se zákonem o pozemních komunikacích.

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, s odkazem na ust. § 31 odst. 9 zákona 
o pozemních komunikacích a ve spojení s ust. § 31 odst. 12 zákona o pozemních komunikacích

VYZÝVÁ

výše uvedené vlastníky pozemků k poskytnutí součinnosti spočívající v umožnění vstupu na 
nezbytnou dobu a v nezbytné míře na nemovitosti a to za účelem odstranění výše uvedených 
reklamních zařízení.

Zdůvodnění vydání výzvy

Dne 01.08.2024 byl Krajskému úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy, doručen podnět 
k odstranění reklamních zařízení.

Jedná se o reklamní zařízení umístěné a provozované v silniční ochranném pásmu silnice č. 1/9 
bez povolením, dle ust. § 31 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích.

odborný referent silničního hospodářství

Obdrží:

D o k u m en t j e  p o d e p sá n  e le k tro n ic k ý m  p o d p isem

P odep isu jíc í:

O rgan izace: S třed o če sk ý  k ra j

S ério v é  č . če rt.: 2 3 1 17467

V y d a v a te l  če rt.: P ostS ignum  Q u a lified  C A  4

D a tu m  a  čas: 0 1 .0 8 .2 0 2 4  13:21:27

D ůvod:

M ísto:


